Sinus 405

Bedienungsanleitung

Erleben, was verbindet.
lllIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIITIII



Sicherheitshinweise.

Stellen Sie die Basisstation auf eine rutschfeste Unterlage.

Verlegen Sie die Anschluss-SchnUre unfallsicher!

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus finden Sie im Anhang. Schlagen Sie
dazu die Seite 97 auf.

Legen Sie das Mobilteil bzw. stellen Sie die Basisstation nicht

-in die Nahe von Warmequellen,

- in direkte Sonneneinstrahlung,

-in die Nahe von anderen elektrischen Geraten.

Schitzen Sie Ihr Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und Dampfen.
Schlieien Sie die Anschluss-Schniire nur an die dafiir vorgesehenen Dosen an.
Schliefien Sie nur zugelassenes Zubehor an.

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat vom Typ SNG 22 ea.
Beachten Sie, dass die Steckdose, an die das Steckernetzgerat angeschlossen ist,
jederzeit frei zuganglich sein muss, um das Gerat vom Netz trennen zu kénnen.
Stellen Sie das Mobilteil niemals ohne Akkufachdeckel in die Basisstation.

Die Forschung hat gezeigt, dass in bestimmten Fallen medizinische Geréate durch
eingeschaltete tragbare Telefone (DECT) beeinflusst werden kénnen. Halten Sie
deshalb bei der Verwendung tragbarer Telefone innerhalb medizinischer
Einrichtungen die Bestimmungen der jeweiligen Institute ein.

Niemals

- das Telefon selbst 6ffnen!

- Steckkontakte mit spitzen und metallischen Gegenstanden berthren!

- die Basisstation an den Anschluss-Schniiren tragen!

Reinigen Sie Ihr Telefon nur mit einem leicht feuchten Tuch.

Benutzen Sie Ihr Telefon nicht in Feuchtrdumen (z. B. Bad) oder in
explosionsgefahrdeten Bereichen.



Inhaltsverzeichnis.

Sinus405.. ..o I

Wil KON, 7
Telefon in Betrieb nehmen..................... 9
Telefon auspacken und aufstellen.. ...t 9
AUSPACKEN ..ot 9
Aufstellungsort. . ... 9
Aufstellen der Basisstation...................c0 10
TelefonanschlieBen. ... o i i 11
Losender SChnlre. . ... 12
Mobilteil in Betriecb nehmen................ ... .0 0 0 13
AkKus einlegen ... 13
AKKUS laden . .. 14
Mobilteil anmelden....... ... .. o i i i 15
Datum/Zeiteinstellen....... ... .. o i i i i 15
Displayanzeigen, Tasten, Symbole. ............................. 16
Tasten am Mobilteil . ... o i 18
Bedienelemente an der Basisstation ........................ 20
Das Hauptmenl. . ... 21
Automatische Anpassung der Sendeleistung .................... 21
Stromverbrauch der Basis. .. ... 22
Mobilteil ein- /ausschalten........... ... ... ... o 22

Tastensperre ein-/ ausschalten. ............... ... ... ... ... 23



Inhaltsverzeichnis

Paging: Suche eines verlegten Mobilteils. ....................... 23
Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation: ................ 23
Rufbeenden ... 23

Telefonieren. ... 24

Interne und externe Rufnummerwéhlen. ........................ 24
Interne Rufnummerwahlen .................... ... 24
Externe Rufnummerwahlen................................ 24
Beenden des Gesprachs ... 24

Anonym anrufen. ... .. 25

Anrufannehmen. . ... 25
Mobilteil in der Basisstation.....................c0 26
Mobilteil auferhalb der Basisstation ........................ 26
Beenden des Gesprachs . ... 26

Ruckrufbei Besetzt.. ....... .o i 27
Ruckruf bei Besetzt aktivieren. ... 27

Horer-Lautstarke / Lautsprecher-Lautstarke einstellen. ............ 28

Mobilteil stummschalten (Mute). ................... .. ..o 28

Wahlwiederholung. ... 29
Details anzeigen ... 29
Eintrag loschen . ... 29
Liste [6SChen ... 29
Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen . .................... 30
Eintrag ins Telefonbuch Ubernehmen........................ 30

Telefonbuch.. ... o 31
Aus dem Telefonbuchwéhlen ..., 31
Neuen Eintrag im Telefonbuch anlegen...................... 32
Eintrage im Telefonbuch &ndern.................... ... ... 33
Eintrage an ein anderes Mobilteil Gbertragen................. 33
Eintrdge im Telefonbuch l6schen .................... ... . ... 34

Alle Eintrage im Telefonbuch léschen ...t 34



Inhaltsverzeichnis

Direktwahltasten zuordnen .......... ... i 34
Weitere Optionen ... 35
Nachrichtentaste. ........................... 36
AllGEMEINES. . vt 36
EiNgang. v 36
Anrufliste. ..o 37
Details anzeigen .. ... 38
SMS Auskunft ... 38
Eintrag ins Telefonbuch Gbernehmen........................ 39
Eintrag loschen . ... 39
Liste l0schen ... 39
Einstellungen flr die Anrufliste . ................000 o 40
SPrachBoX. . ..o 41
SprachBox abfragen.............. ... .. 41
SprachBox einschalten................ 42
SprachBox ausschalten ... 42
Signalisierung fur die SprachBox .. ............oooo oL 43
SMS-Service (Textmeldungen). .. ..o 44
VOrauSSBIZUNGEN. L o vttt 45
SMS-Center ... 46
SMS senden. ... 46
SMSempfangen ... 46
Rufnummer der SMS-Center eintragen und &ndern............ 47
SMS Signalisierung ... 48
SMS schreiben, senden und speichern.................o.o. .. 48
SMS-Entwurf bearbeiten / versenden. . ... 50
Eingangsliste. ... 51
Ausgangsliste . ... 53

SMS an Telefonanlagen.. ... i 55



Inhaltsverzeichnis

Anrufweiterschaltung (AWS). . ... o 56
Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten. . ............ 57
Anrufweiterschaltung ausschalten . ...t 57

Anklopfen ein-/ ausschalten...............coo i 59

Infodienste. . ... 60
Infodienste nutzen. ... 60
Eintrage unter Infodienste bearbeiten .................... ... 60

Telefonieren mit Mehreren.................... 61

Wahrend eines Externgespraches einen weiteren Gesprachspartner

ANFUTEN. . o 62

Einen externen Gesprachspartner anrufen (externe Rickfrage). . 62
Einen internen Gespréachspartner anrufen (interne Rickfrage) .. 63

Externes Gesprach intern weitergeben. ......................... 64
Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln)... .. .. 65
Mit zwei Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen (Dreierkonferenz).66
Dreierkonferenz einleiten. ............o i 66
Dreierkonferenz beenden. ........... ... i 66
Anklopfendes Gesprach annehmen / abweisen................... 67

Externgesprach wahrend eines internen Gespraches annehmen. 67
Zweites externes Gesprach wahrend eines externen Gespraches

annehmen/abweisen ........... . . 67
Telefoneinstellen............................ 69
System-PIN &ndern. ... 69

PIN AN . 69
Displaysprache festlegen......... ... ... o i i i i 70
Tonrufeinstellen. ... o i 71

Tonruf fir Mobilteil einstellen ... 71

Tonruf flr die Basisstation einstellen .. ................. ..., 72

HinweistOne ein- oder ausschalten.............................. 72



Inhaltsverzeichnis

Wideband Audio ein- oder ausschalten.......................... 73
Mobilteil an-/ abmelden. ....... ... ... . i 74

Mobilteil anmelden...... ... 74

Mobilteil abmelden. ... ... i 75
Direktruf/Babyruf. ... .o 76

Direktruf/Babyruf einschalten.............................. 76

Direktruf/Babyruf ausschalten.............................. 76
Basisstation auswahlen. ... r
Automatische Gesprachsannahme.............................. 7
Raumiberwachung. . ... s 78

Raumiberwachung zu einem anderen Mobilteil einschalten . ... 78

Raumiberwachung zu einem externen Ziel einschalten........ 79

Raumiberwachung ausschalten............................ 79
Farbschema einstellen.............o i 80
Displaymode einstellen. ........ ..o i i i 80
Namen des Mobilteils andern. ... i 81
Screensavereinstellen.......... . 81
Helligkeit einstellen. . ... .. i i 82
Beleuchtung einstellen.. ... o i i 82
RUf-Prioritdt. ... 83
Wabhlverfahren einstellen. ............ oo 84
Flashzeit einstellen. . ... i 84
Amtskennzahl eingeben........... ... o 85
Funktion der Auflegetaste einstellen. ................. ... ... ... 86
Rickfrage einstellen.. . ... i 86
Erster RUf. ..o 87
Sendeleistung einstellen. ......... .. o 87
Full ECO plus-Mode einstellen. ... 88
Datum / Zeiteinstellen.. ... i i 89

Alarm einstellen. ... .. 90



Inhaltsverzeichnis

Codes der Netz Funktionen verwalten. . ......................... 91

Netzwerk-Code 8ndern. ..., 91
Lieferzustand wiederherstellen.............. ... oo i 92

Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen ................ 92

Lieferzustand der Basisstation wiederherstellen .............. 92
Betrieb an Telefonanlagen.................... 93
Anhang. ... 94
Grundeinstellung bei Auslieferung (Lieferzustand). ............... 94
Aufbau des Menls. ... 95
Wichtige Hinweise zum Gebrauch der AKkus. . ..., 97
REINIGUNG . 98
Ricknahme und Recycling von Batterien und Akkus. ............. 99
Stérungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche. ................. 100
Der Editor (Eintrage erstellen oder &ndern/SMS schreiben)........ 102
Tabelle der verfligbaren Zeichen (Telefonbucheintrage)........... 103
Tabelle der verfligbaren Zeichen (SMS). ....................... 104
Kundendienst/Hotline. . ... 105
Hinweis fir Trager von Horgeraten.. . ...t 105
CE-Zeichen. ... oo 105
Gewahrleistung.. .. ..o 106
Herstellergarantie. . . ... 107
Loschen personlicher Daten. . ... 108
Ricknahme von alten Gerdten. ........... .. ..o 109
Technische Daten....... ... 109
ZUDENOr 11
Stichwortverzeichnis. ... o 113
Kurzbedienungsanleitung Sinus 405.. . ...t 17
Kullanma Kilavuzu Sinus 405. . ... 119

Quick Reference Guide Sinus405................ ol 121



Sinus 405.

Willkommen.

Herzlichen Glickwunsch, dass Sie sich flr das Sinus 405 entschieden
haben. Das Sinus 405 ist ein schnurloses Telefon zum Anschluss an das
analoge Telefonnetz (Standardanschluss der Telekom) oder eine analoge
Nebenstelle einer Tk-Anlage. Durch den digitalen DECT-Standard sind die
Sinus-Gerate abhdrsicherer als die analogen Gerate nach der CT1+ Norm
(Betrieb seit Jan. 2009 nicht mehr erlaubt), die mit handelstblichen
Scannern abgehort werden konnten. Aber auch flir DECT-Gerate wird es
einen 100%igen Schutz nicht geben. Gréfleren Abhoérschutz als den DECT-
Standard gewahren derzeit nur die schnurgebundenen Gerate.

Sie kdnnen bis zu 5 Mobilteile an einer Basisstation betreiben und
zwischen diesen kostenlose Interngesprache flihren. Ein Mobilteil kann an
bis zu 4 Basisstationen angemeldet sein. Geeignete Mobilteile finden Sie
unter Zubehor auf der Seite 111.

Ihr Sinus 405 unterstitzt das Leistungsmerkmal CLIP (Anzeige der
Rufnummer des Anrufers), sofern die Information an Ihrem Anschluss
verfligbar ist und der Anrufer die Ubertragung seiner Rufnummer nicht
unterdrlickt hat. In Verbindung mit der Anrufliste sind Sie so jederzeit Gber
Anrufe, auch wéahrend Ihrer Abwesenheit, informiert.

Mit Ihrem Sinus 405 kénnen Sie den SMS-Service der Telekom nutzen und
damit SMS-Nachrichten an SMS-fahige Endgeréte, z. B. Handys, PCs oder



Sinus 405
andere Telefone im Festnetz senden bzw. SMS-Nachrichten empfangen.
Nehmen Sie sich etwas Zeit, um diese Bedienungsanleitung aufmerksam
zu lesen und um die umfangreichen Funktionen Ihres Sinus 405 kennen

und nutzen zu lernen.

Wir wiinschen Ihnen viel Spafs mit lhrem Sinus 405.



Telefon in Betrieb nehmen.

Telefon auspacken und aufstellen.
Auspacken
In der Verpackung sind enthalten:

1 Mobilteil

1 Basisstation

1 Steckernetzgerat Typ SNG 22 ea
1 Telefon-Anschluss-Schnur

2 Akkus

1 Bedienungsanleitung incl. Kurzbedienungsanleitungen in deutsch,
englisch und tlrkisch

Aufstellungsort

Fir die bestmdgliche Reichweite empfehlen wir einen zentralen
Aufstellungsort der Basisstation im Mittelpunkt Ihres Aktionsradius.
Vermeiden Sie die Aufstellung in Nischen, Kammern und hinter Stahltiren.
Die maximale Reichweite zwischen der Basisstation und dem Mobilteil
betragt ca. 300 Meter. In Abhé&ngigkeit von den Umgebungsbedingungen,
den raumlichen und bautechnischen Gegebenheiten, kann die Reichweite
geringer werden. In Geb&uden ist die Reichweite in der Regel geringer als



10

Telefon in Betrieb nehmen

im Freien. Bedingt durch die digitale Ubertragung im genutzten
Frequenzbereich kénnen - abhéangig vom bautechnischen Umfeld auch
innerhalb der Reichweite - Funkschatten auftreten. In diesem Fall kann die
Ubertragungsqualitat durch vermehrte, kurze Ubertragungsliicken
vermindert sein. Durch geringfligige Bewegung aus dem Funkschatten wird
die gewohnte Ubertragungsqualitat wieder erreicht. Bei Uberschreiten der
Reichweite wird die Verbindung getrennt, wenn Sie nicht innerhalb von
zehn Sekunden in den Reichweitenbereich zurlickkehren.

Um funktechnisch bedingte Einkopplungen in andere elektronische Gerate
zu vermeiden, empfehlen wir einen moglichst grofien Abstand (min. 1 m)
zwischen der Basisstation bzw. dem Mobilteil und anderen Geréaten.

Aufstellen der Basisstation

Ihr Telefon wird flir normale Gebrauchsbedingungen gefertigt. Die heutigen
Mébel sind mit einer untibersehbaren Vielfalt von Lacken und Kunststoffen
beschichtet und werden mit unterschiedlichen Lackpflegemitteln
behandelt. Es ist nicht auszuschlieien, dass manche dieser Stoffe
Bestandteile enthalten, die die Kunststoff-Fiile der Basisstation angreifen
und erweichen. Die so durch Fremdstoffe veranderten Geréatefiiffie kdnnen
auf der Oberflache der Mébel unliebsame Spuren hinterlassen.

Der Hersteller kann aus verstandlichen Griinden fir derartige Schaden
nicht haften. Verwenden Sie daher - besonders bei neuen oder mit
Lackpflegemitteln aufgefrischten Mébeln - fir Ihr Telefon bitte eine
rutschfeste Unterlage.



Telefon in Betrieb nehmen

Telefon anschlief3en.

Damit Sie lhr Telefon in Betrieb nehmen kdnnen, missen Sie die
Anschluss-Schnre fir den Telefon - Anschluss sowie das Netzkabel
einstecken.

Nur das vorgesehene Netzteil Typ SNG 22 ea flr die
A Basisstation verwenden!

Anschlussbuchse fiir

Anschlussbuchse Telefon - Anschluss-
fur Netzkabel Schnur (Euro / F-codiert)
— 1

o =

Telefon - Anschluss-Schnur

Die Telefon - Anschluss-Schnur hat zwei unterschiedliche Stecker. Der
kleinere wird in die mit dem Telefonsymbol gekennzeichnete Buchse
gesteckt.

Den TAE - Stecker stecken Sie in die TAE - Anschlussdose Ihres Telefon -
Anschlusses (Codierung F).

Schnur. Sollte diese einmal defekt sein oder sollten Sie eine
langere Anschluss-Schnur (6 m) benotigen, verwenden Sie bitte
nur eine ,Euro-Anschluss-Schnur/F-codiert®.

f Verwenden Sie nach Moglichkeit die mitgelieferte Anschluss-




12

Telefon in Betrieb nehmen

Netzkabel

Das Netzkabel wird zuerst in die mit dem Netzsteckersymbol
gekennzeichnete Buchse an der Unterseite der Basisstation gesteckt. Dann
stecken Sie das Steckernetzgerét in die 230 V - Steckdose.

Beachten Sie, dass die Steckdose, an die das Steckernetzgerat
angeschlossen ist, jederzeit frei zugdnglich sein muss, um das Gerat vom
Netz trennen zu kdnnen.

Telefon nicht funktionsfahig.

Stellen Sie die Verbindung zum Telefonnetz erst nach einer
vollstandigen Akkuladung her, da erst dann eine
ordnungsgemafe Funktion gewahrleistet ist.

f Bei nicht gestecktem Netzgerat bzw. Spannungsausfall ist Ihr

Losen der Schnre.
Ziehen Sie zuerst das Steckernetzgerat aus der 230 V-Steckdose und den
TAE-Stecker aus der TAE - Anschlussdose |hres Telefon-Anschlusses.

Zum Losen eines Stecker am Gerét driicken Sie den Rasthaken in Richtung
Steckerkdrper und ziehen gleichzeitig den Stecker an der Schnur heraus.



Telefon in Betrieb nehmen

Mobilteil in Betrieb nehmen.

Nur nach einer kompletten Erstladung der Akkus ist Ihr Mobilteil
betriebsbereit. Erst dann kdnnen Anrufe angenommen werden bzw. kann
von diesem Mobilteil aus telefoniert werden.

Akkus einlegen

Auf der Unterseite des Mobilteils befindet sich ein Akkufach fir die
Aufnahme von zwei Akkus der Bauform AAA (Microzellen). Wichtige
Hinweise zum Umgang mit Akkus finden Sie im Anhang (siehe Seite 97).

Abnehmen des Akkufachdeckels
Akkufachdeckel an der Vertiefung leicht nach unten driicken, Deckel nach
unten schieben und abnehmen.

Einlegen der beiden Akkus (Polung beachten!)

Legen Sie die Akkus ins Akkufach. Achten Sie auf die richtige Polung der
Akkus. Die Polaritatsangaben (+/-) im Akkufach miissen mit den Angaben
auf den Akkus Ubereinstimmen.

Bei falsch eingelegten Akkus ist
das Mobilteil nicht funktionsfahig.
Beschadigungen sind nicht
auszuschliefien.

Anschliefend legen Sie den
Akkufachdeckel auf und schieben
ihn nach oben, bis er einrastet.

13



14

Telefon in Betrieb nehmen

Akkus laden

Wenn Sie das Gerat ausgepackt haben, sind die Akkus noch nicht geladen.
Zum Aufladen stellen Sie das Mobilteil in die Basisstation. Das animierte
Akkusymbol im Mobilteil signalisiert den Ladevorgang. Die Ladezeit der
Akkus betragt ca. 16 Stunden.

Den Ladezustand erkennen Sie an der Anzeige im Display des Mobilteils.
Die Darstellungsmodi sind:

-leer

-ca. 1/4 voll

-ca. 1/2 voll

-ca. 3/4 voll

-voll.

Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige im Mobilteil erst nach
einem kompletten Ladevorgang dem tatséchlichen Akku-Ladezustand.

Wenn das Akkusymbol nicht mehr blinkt, stecken Sie den TAE-Stecker in
die Telefonsteckdose. Ihr Telefon ist jetzt betriebsbereit.

Nur NiMH-Akkus, niemals Batterien / Primérzellen verwenden
(siehe Seite 97).

Stellen Sie das Mobilteil niemals ohne Akkufachdeckel in die
Basisstation!

Bitte beachten Sie: Die Akkuanzeige braucht nach dem Einsetzen neuer
Akkus einen kompletten Ladezyklus, um lhnen eine korrekte Information
Uber den Ladezustand geben zu kénnen.




Telefon in Betrieb nehmen

Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem Gesprach wieder in die Basisstation
legen. Das Laden wird elektronisch gesteuert, damit die Akkus in den
unterschiedlichsten Ladezustdnden optimal und schonend geladen
werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen Grund aus dem
Mobilteil herauszunehmen, da dadurch der optimale Ladevorgang
beeintrachtigt wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn nach
langerer Nutzungsdauer die Akkus im Mobilteil vollstandig entladen und
anschlieflend wieder voll aufgeladen werden.

Bei voll aufgeladenen Akkus kénnen Sie bis zu 17,5 Stunden telefonieren.
Die Standby-Zeit betragt bis zu 210 Stunden. Bei aktiviertem Full ECO
Mode plus reduziert sich die Standby-Zeit auf bis zu 50%.

Wenn die Ladung der Akkus die untere Grenze erreicht hat, blinkt das
Akkusymbol im Display und Sie héren den Akku-Warnton (falls Akku-
Warnton eingeschaltet). Sie haben noch ca. 10 Minuten Gesprachszeit.

Mobilteil anmelden

Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der Basisstation angemeldet.
Jedes weitere Mobilteil missen Sie erst an der Basisstation anmelden. Sie
kédnnen max. finf Mobilteile an der Basisstation betreiben. Geeignete
Mobilteile finden Sie unter Zubehor auf der Seite 111,

Wie Sie lhre Mobilteile anmelden, erfahren Sie auf Seite 74.

Datum/Zeit einstellen

Nach Inbetriebnahme werden im Display anstelle des Datums und der
Uhrzeit Striche dargestellt (--.-- --:--). Zum Einstellen des Datums und
der Uhrzeit s. Seite 89.

15



16

Telefon in Betrieb nehmen

Displayanzeigen, Tasten, Symbole.

) Das Symbol zeigt die Starke des Empfangssignals in vier Stufen an (3-2 - 1
- kein Bogen). Ist die Reichweitengrenze erreicht, blinkt das Symbol.

t Sie haben die Verbindungstaste gedrickt.

€ Lauthéren/Freisprechen ist eingeschaltet.

= Zeigt den Eingang einer neuen SMS (Textnachricht) an.

¢! Zeigt neue Eintrage in der Anrufliste an.

oo Sie haben eine neue Nachricht in der SprachBox.

8 Sie haben die Tastensperre eingeschaltet.

] Sie haben den Tonruf ausgeschaltet (s. auch Seite 71).

) Sie haben Ihr Mobilteil ,stumm” geschaltet, das Mikrofon ist aus.

|

Sie haben eine Weckzeit programmiert und den Wecker eingeschaltet.

E Zeigt den Ladezustand des Akkus an. Vier Segmente stehen fiir volle oder
nahezu volle Akkus, ist nur noch ein Segment zu sehen oder blinkt der leere
Rahmen, sollten Sie Ihr Mobilteil zum Laden in die Basisstation stellen.

0 Sie haben ein Headset angeschlossen.
0] Funktion ,Halbe Reichweite® ist eingeschaltet (nur im Gesprach).
Y Der Full ECO plus-Mode ist aktiviert. Der Sender ist ausgeschaltet.
=g Room-Monitoring ist eingeschaltet.

w Wideband Audio aktiv (nurim Gespréch).



Display

\

Headsetanschluss
Linker Softkey

Anrufliste

offnen \

Verbindungstaste —

A
e )
E >

\

[as]
v~

,.l_

Zifferntasten—j

(e [ [0 )

(o Lo [om)

[ 7paRs “ 81uv ‘\M’

[

Freisprech-Taste —|

¢

[+ )~

- [ )

Signaltaste —

(Flash)

Telefon in Betrieb nehmen

Hérkapsel

Lautsprecher
(Ruckseite)

Wahlwiederholung
Rechter Softkey

SMS-Ment

Auflegetaste

Telefonbuchtaste

Tonruf aus
Tastensperre
Nachrichtentaste

Mikrofon

17



Telefon in Betrieb nehmen

Tasten am Mobilteil

Softkeys, links und rechts, die jeweilige Funktion wird jeweils im Display
angezeigt. In den nachfolgenden Bedienablaufen ist ein Softkey daran
erkennbar, dass dessen Funktion in eckige Klammern und fett gesetzt ist,
z. B. [Menii].

Nachrichtentaste, leuchtet bei neuen Nachrichten und bietet direkten
Zugang zu neuen Eintragen in der Anrufliste, neuen SMS oder Nachrichten
in der SprachBox. Liegen keine neuen Nachrichten vor gelangen Sie ins
Mend ,Telek. Dienste”.

Navigationstaste zum Blattern in Menis und Listen bzw. zum Steuern des
Eingabecursors.

Im Ruhezustand

- A Wahlwiederholung 6ffnen

- V¥ Telefonbuch 6ffnen

- <« Anrufliste 6ffnen

- B SMS-Ment 6ffnen

Im Gesprach

- V A Horer-/ Lautsprecherlautstarke einstellen

- <« Mikrofon stumm- bzw. wieder einschalten (Mute).

Signaltaste/Riickfragetaste(Flashtaste) z. B. zum Einleiten eines Netz-
Leistungsmerkmales.

Verbindungstaste. Annehmen eines Gespréchs.
Im Ruhezustand wird durch kurzen Druck die Wahlwiederholliste
angezeigt. Ein langer Druck entspricht ,Hérer abnehmen®.

Freisprechtaste. Annehmen eines Gesprachs im Freisprech-Modus.
Im Ruhezustand wird durch kurzen Druck die Wahlwiederholliste
angezeigt. Ein langer Druck schaltet das Freisprechen ein.



Telefon in Betrieb nehmen

Auflegetaste. Entspricht ,Horer auflegen”. Im Ruhezustand wird je nach
Ausgangszustand durch einen kurzen Druck die Hintergrundbeleuchtung
umgeschaltet (ein -> dim -> aus ->ein . . .).
Durch einen langen Tastendruck wird das Mobilteil ausgeschaltet. Ist das
Mobilteil ausgeschaltet wird es durch einen langen Tastendruck wieder
eingeschaltet.

In Meniis

Ruckkehr in den Ruhezustand (Programmierungs-Abbruch).

Zifferntasten zur Direkteingabe von Rufnummern und Namen.
Taste 1: Langer Tastendruck im Ruhezustand wahlt die
Rufnummer der SprachBox.

Taste 0: Langer Tastendruck fligt eine Wahlpause ein.
Taste 2...9: Langer Tastendruck wahlt die als Direktwahl
gespeicherte Rufnummer.

Raute-Taste zur Eingabe des ,Raute”-Zeichens.

Langer Tastendruck im Ruhezustand schaltet die Tastensperre ein/aus.
Langer Tastendruck im Haupt-Men( schaltet die Darstellung zwischen
Einzel- und Mehrfachauswah!l um.

Stern-Taste zur Eingabe des ,Stern”-Zeichens bei Eingaben.
Langer Druck im Ruhezustand schaltet den Tonruf ein bzw. aus.
Kurzer Druck bei Texteingaben (Editor) schaltet zwischen Grofi- und
Kleinbuchstaben um.

Headsetanschluss zum Anschluss eines handelstblichen Headsets mit
2,5 mm Klinkenstecker (Mono).

19



20

Telefon in Betrieb nehmen

Bedienelemente an der Basisstation

Die Ruftaste an der Basisstation dient zum Aktivieren eines Pagingrufs

(Sammelruf) und zum Anmelden weiterer Mobilteile.

Ruftaste

Ladeschale fur
das Mobilteil




Telefon in Betrieb nehmen

Das Hauptmend.

Dricken Sie den Softkey [Menii], wird Ihnen die erste Ebene des
Hauptmen(s angezeigt. Weitere Punkte erreichen Sie mit der
Navigationstaste/OK.

Folgende MenUpunkte stehen zur Auswahl:

H SMS E—_R Telek. Dienste

N
Wecker Audio
Einstellungen Telefonbuch

Wéhlen Sie mit der Navigationstaste einen MenUpunkt; dabei wird Ihnen
in der obersten Displayzeile der entsprechende Name angezeigt (z. B.
[Audio]).

Dricken Sie [OK] um ein Untermen( aufzurufen. Néhere Beschreibungen
entnehmen Sie bitte dem Kapitel ,Telefon einstellen®.

Automatische Anpassung der Sendeleistung

Im Gespréach wird die Sendeleistung sowohl des Mobilteils als auch der
Basisstation in Abhangigkeit ihres Abstands zueinander reduziert.

Die Basis kann so eingestellt werden, dass, sobald zwischen Basis und
Mobilteil keine aktive Verbindung besteht, der Sender nach ca. 60 s
komplett ausgeschaltet wird (s. Seite 88 / [Full ECO Mode einstellen]).
Zusétzlich kdnnen Sie die Sendeleistung im Gespréach generell auf [Halbe
Reichweite] reduzieren, was ca. 25% der Sendeleistung entspricht (s.
Seite 87 / [Sendeleistung einstellen]).

21



22

Telefon in Betrieb nehmen

Stromverbrauch der Basis.
Das Telefon ist mit einem energieeffizienten Schaltnetzteil ausgestattet.
Folgende Leistungsaufnahmen sind gegeben:
Im Bereitschaftszustand:  ca. 0,35 Watt (ohne Mobilteil)
ca. 0,96 Watt (Ladebetrieb)
Wéhrend des Gesprachs:  ca. 0,49 Watt

Mobilteil ein- /ausschalten.

Ihr Mobilteil ist nach der Erstladung der Akkus automatisch eingeschaltet
und betriebsbereit, Sie kdnnen Ihr Mobilteil ausschalten, um die Kapazitat
Ihrer Akkus langer zu erhalten.

Mobilteil ausschalten
Auflegetaste lang driicken (ca. 5 Sekunden).
Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Mobilteil einschalten
Auflegetaste lang driicken (ca. 5 Sekunden).

Hinweis: Ihr ausgeschaltetes Mobilteil kann nicht auf den Pagingruf von
der Basisstation oder einen ankommenden Ruf reagieren !




Telefon in Betrieb nehmen

Tastensperre ein- / ausschalten.

Wenn Sie ein Mobilteil in der Tasche mit sich tragen, schalten Sie die
Tastensperre ein. Damit verhindern Sie, dass versehentlich eine
Rufnummer gewahlt wird. Erhalten Sie einen Anruf, wird die Tastensperre
fur die Dauer des Anrufes ausgeschaltet.

Tastensperre einschalten
Raute-Taste ca. 2 Sekunden driicken.
Im Display erscheint das entsprechende Symbol.

Tastensperre ausschalten
Raute-Taste ca. 2 Sekunden drlicken.

Paging: Suche eines verlegten Mobilteils.

Haben Sie Ihr(e) Mobilteil(e) verlegt, kénnen Sie diese von der Basisstation
aus rufen. Alle angemeldeten und erreichbaren Mobilteile lauten dann fir
60 Sekunden.

Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation:
Ruftaste an der Basisstation kurz driicken.

Ruf beenden
Verbindungstaste am Mobilteil oder Ruftaste an der Basisstation erneut
drlcken.

23



Telefonieren.

24

Interne und externe Rufnummer wahlen.

An |hrer Basisstation konnen Sie bis zu flinf Mobilteile anmelden, die Sie
Uber interne Rufnummern erreichen kénnen. Geeignete Mobilteile finden
Sie unter Zubehor auf der Seite 111.

Interne Rufnummer wéhlen
[Intern] driicken und ggf. mit der Navigationstaste den gewiinschten
internen Teilnehmer auswahlen.

[OK] driicken.

Externe Rufnummer wéhlen

Gewlinschte externe Rufnummer Gber die Zifferntastatur eingeben
oder

Eintrag aus Anrufliste, Telefonbuch oder Wahlwiederholungsliste

auswahlen.

Verbindungstaste driicken.
Zum Einschalten der Freisprech-Funktion Freisprech-Taste drlicken.

Beenden des Gesprachs
Auflegetaste driicken oder Mobilteil in die Basisstation stellen.



Telefonieren

Anonym anrufen.
Beim Netzbetreiber kénnen Sie die grundsatzliche Ubermittlung lhrer
Rufnummer an den angerufenen Gesprachspartner beauftragen.

Fiir das nachste selbstgewahlte Gesprach kdnnen Sie die Ubermittlung
Ihrer Rufnummer unterbinden.

[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.
[Funktionen] auswéhlen und [OK] driicken.
[Anonym anrufen] auswahlen und [OK] dricken.

Beim néchsten selbstgewahlten Gespréach wird Ihre Rufnummer
unterdriickt.

Anruf annehmen.
Anrufe werden akustisch am Mobilteil und an der Basisstation signalisiert.
Zusétzlich werden sie auf dem Display des Mobilteils angezeigt.

Die Rufnummer des Anrufers wird auf dem Display angezeigt, wenn Sie
beim Netzbetreiber die Funktion zur Ubertragung der Rufnummer des
Anrufers (CLIP) beauftragt haben.

Die Rufnummer wird nicht angezeigt, wenn der Teilnehmer anonym
anruft, d. h. wenn er die Ubertragung seiner Rufnummer nicht
zugelassen hat, oder es technisch nicht moglich ist.

Mit Driicken auf [Ruhe] schalten Sie den Rufton fir diesen Anruf aus;
Sie kdnnen den Anruf jedoch weiterhin annehmen solange der Anrufer
nicht aufgelegt hat.

25



26

Telefonieren

Mobilteil in der Basisstation
»+Automatische Gesprachsannahme*” eingeschaltet (s. Seite 77): Mobilteil
aus der Basisstation entnehmen und Gesprach fiihren.

»+Automatische Gesprachsannahme*® nicht eingeschaltet: Mobilteil aus der
Basisstation entnehmen, Verbindungstaste driicken und Gesprach fiihren.

Mobilteil auerhalb der Basisstation
Verbindungstaste driicken und Gesprach fiihren.

Beenden des Gesprachs
Auflegetaste driicken oder Mobilteil in die Basisstation stellen.



Telefonieren

Rickruf bei Besetzt.

Diese Funktion muss ggf. beim Netzbetreiber beauftragt sein.

Der Gesprachspartner, den Sie anrufen, telefoniert gerade. Wenn der
Gesprachspartner sein Gesprach beendet hat, wird lhre Verbindung
automatisch hergestellt.

Riickruf bei Besetzt aktivieren

Der angerufene Gesprachspartner flihrt gerade ein Gespréch. Sie horen
den Besetztton. Sobald die Gespréchsdaueranzeige sichtbar ist, kénnen
Sie den automatischen Riickruf aktivieren.

[Option] driicken, [Autom. Riickruf] auswahlen und [OK] driicken.

Sie héren eine Ansage Uber die eingestellte Funktion.

Auflegetaste driicken.

Hinweis: Es kann jeweils nur ein Rickruf aktiviert werden.

Die Aktivierung ,Ruckruf bei Besetzt” bleibt ca. 45 min. bestehen. Danach
wird sie in der Vermittlungsstelle ohne Riickmeldung gel6scht.

Vorzeitiges Ausschalten des aktivierten Rickrufs erfolgt durch Eingabe von
# 3 7 # und Drlicken der Verbindungstaste.
Das Ausschalten wird Ihnen durch eine Ansage bestatigt.

27



28

Telefonieren

Horer-Lautstarke / Lautsprecher-Lautstarke einstellen.
Sie kdnnen wahrend eines Gespraches die Horer- bzw. die Lautsprecher-
Lautstarke (wenn Freisprechbetrieb aktiviert ist) in finf Stufen einstellen.

Sie sind im Gespréach.

Stellen Sie mit der Navigationstaste A/ V¥ die gewlinschte Lautstéarke ein.

Mobilteil stummschalten (Mute).

Soll Ihr Gespréachspartner nicht mithéren, was Sie z. B. mit einer Person im
Raum besprechen, kédnnen Sie Ihr Mobilteil voriibergehend stummschalten.
Sie sind im Gesprach

Navigationstaste < driicken, im Display erscheint [Mikrofon aus].

Das Gespréach wird ,gehalten”; der Gesprachspartner kann Sie nicht horen.
Ruckfrage im Raum halten.

Navigationstaste <€ driicken. Ihr Gesprachspartner hort Sie wieder.



Telefonieren

Wahlwiederholung.

In der Wahlwiederholungsliste werden die 30 zuletzt gewahlten
Rufnummern gespeichert. Jede weitere gewahlte Rufnummer tberschreibt
den éaltesten Eintrag in der Liste.

Sie kdnnen Rufnummern prifen, &ndern und léschen.

Details anzeigen
Navigationstaste A driicken (6ffnet Wahlwiederholungsliste).

[Option] driicken, [Details] auswahlen und mit [OK] bestéatigen.

Eintrag 16schen
Navigationstaste A driicken (6ffnet Wahlwiederholungsliste).

Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer auswahlen.

[Option] driicken, [Loschen] auswahlen und mit [OK] bestétigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Liste 16schen
Navigationstaste A driicken (6ffnet Wahlwiederholungsliste).

[Option] driicken, [Alle 16schen] auswahlen und mit [OK] bestétigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

29



30

Telefonieren

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen
Navigationstaste A driicken (6ffnet Wahlwiederholungsliste).

Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer auswahlen.

Verbindungstaste driicken.
Die ausgewahlte Rufnummer wird gewahlt.

Eintrag ins Telefonbuch iibernehmen
Navigationstaste A driicken (6ffnet Wahlwiederholungsliste).

Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer auswahlen.
[Option] driicken, [Nr. speichern] auswahlen und mit [OK] bestétigen.

Namen eingeben, ggf. weitere spezifische Eingaben tatigen und [OK]
drlcken.



Telefonieren

Telefonbuch.

Sie kdnnen haufig verwendete Rufnummern und die dazugehdrenden
Namen speichern. Ihr Mobilteil bietet Ihnen dazu ein Telefonbuch fiir 200
Rufnummern und Namen an. Jeder Eintrag kann einer bestimmten
Rufgruppe zugeordnet werden.

Bis zu acht Eintrage kénnen Sie als Direktwahl auf die Zifferntasten 2 bis 9
legen. Die Wahl erfolgt durch einen langen Tastendruck auf die
entsprechende Taste.

Aus dem Telefonbuch wahlen
Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

Mit den Zifferntasten (0 - 9) den ersten Buchstaben des gewlinschten
Telefonbucheintrags eingeben (z. B. ,S”).

Das Display zeigt den ersten Eintrag mit dem ausgewahlten Buchstaben
(z. B. [Schultz]).

Mit der Navigationstaste bis zum gewiinschten Telefonbucheintrag
blattern.

Verbindungstaste driicken.
Die Rufnummer wird gewahlt.



32

Telefonieren

Neuen Eintrag im Telefonbuch anlegen
Navigationstaste ¥ driicken.

[Neuer Eintrag] auswahlen und [OK] drlcken.

Den gewlinschten Namen eingeben und mit der Navigationstaste ¥ zu
den weiteren Eingabemaoglichkeiten weiterschalten.

-Nummer

- Gruppe.

Eintrag mit [OK] speichern.

Hinweis: Die Funktionen der * - und #- Taste konnen ebenfalls gespeichert
werden.

Eine Wahlpause geben Sie mit langem Druck der Taste ,0“ ein. Sie wird im
Display durch ,P“ dargestellt.

Wenn Sie in einer Rufnummer z. B. zum Steuern eines Netz-Leistungs-
merkmals ein Flashsignal benotigen, geben Sie es mit der R-Taste ein.
Im Display wird das Flashsignal mit ,R*dargestellt.

Wéhrend der Eingabe der Rufnummer oder des Namens kdnnen Sie mit
[Losche] Eingaben korrigieren.

Mit Hilfe der Stern-Taste schalten Sie zwischen Grof3- und Kleinschreibung
um. Die zur Verfligung stehenden Zeichen entnehmen Sie bitte der Tabelle
im Anhang auf der Seite 103.




Telefonieren

Eintrage im Telefonbuch dndern
Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

Gewlinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [Bearbeiten] auswahlen und [OK] dricken.
Die gewtinschten Anderungen vornehmen und [OK] driicken.
Eintrage an ein anderes Mobilteil (ibertragen

Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

Ggf. gewiinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [Eintrag kopieren] auswahlen und [OK] driicken.
oder

[Option] driicken, [Alles kopieren] auswahlen und [OK] dricken.
Das gewtiinschte Mobilteil auswéhlen und [OK] driicken.

Am Empfangs-Mobilteil werden Sie zur Bestatigung des Transfers
aufgefordert. Driicken Sie dort [Ja].

33



34

Telefonieren

Eintrage im Telefonbuch I6schen
Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

Gewlinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [Loschen] auswahlen und mit [OK] bestétigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Alle Eintrdage im Telefonbuch l6schen
Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

[Option] driicken, [Alle 16schen] auswahlen und mit [OK] bestétigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Direktwahltasten zuordnen
Navigationstaste ¥ driicken.
Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

[Option] driicken, [Direktwahl] auswéhlen und mit [OK] bestéatigen.
Gewlinschte Taste (2...9) auswéhlen und [OK] drlicken.
Aus der Liste einen der Telefonbucheintrdge auswahlen und [OK] driicken.

Ist eine Direktwahltaste bereits mit einer Rufnummer belegt kdnnen Sie
Uber [Option] den Eintrag I6schen oder mit [Bearbeiten] einen anderen
Eintrag auswahlen.

Die Wahl erfolgt durch einen langen Tastendruck auf die zugeordnete
Taste.



Telefonieren

Weitere Optionen
Telefonbucheintrag markieren und [Option] driicken:

[Ansehen] : Der Eintrag wird angezeigt.

[Kapazitat]: Sie erhalten eine Information tber die belegten Speicherplatze
(z. B. 33/250 Bel. = 33 von insgesamt 250 sind belegt).

[Gruppe andern]: Sie kdnnen den Namen und die Melodie jeder
Anrufgruppe andern.

35



Nachrichtentaste.

36

Allgemeines.

Die Nachrichtentaste bietet Ihnen den direkten Zugang zu neu
eingegangenen Sprachnachrichten/Meldungen ( z. B. SMS, Anrufliste und
SprachBox).

Alte Nachrichten erreichen Sie tiber [Menii] > [Telek. Dienste].

Eingang.

Unter ,Eingang®“ werden alle neuen Nachrichten angezeigt:
Anrufe
SMS
SprachBox.

Neue Nachrichten werden im Display durch die entsprechenden
Piktogramme sowie durch die blinkende Nachrichtentaste angezeigt.
Durch Driicken der Nachrichtentaste gelangen Sie direkt zu den neu
eingegangenen Nachrichten. Wahlen Sie mit der Navigationstaste den
abzufragenden Nachrichtentyp und bestatigen Sie mit [OK].

Weitere Informationen zu Anrufliste, SMS und SprachBox entnehmen Sie
bitte den nachfolgenden Kapiteln.



Nachrichtentaste

Anrufliste.

Sofern Sie beim Netzbetreiber die Funktion zur Ubertragung der
Rufnummern (CLIP) beauftragt haben, werden Gibertragene Rufnummern
von Anrufern in der Anrufliste abgespeichert. Die Anrufliste umfasst max.
40 Eintrage.

Sie kédnnen bestimmen, ob alle Anrufe eingetragen werden oder nur Anrufe,
die nicht angenommen wurden. Nicht angenommene Anrufe werden auf
dem Display und durch Blinken der Nachrichtentaste signalisiert. Diese
Signalisierung lasst sich ein- oder ausschalten (siehe auch Seite 40).

In der Anrufliste werden neue Eintrage mit @ gekennzeichnet. Nach Abfrage
der Details bzw. Ruckruf werden die Eintrage mit O markiert.
Angenommene Anrufe werden ohne Markierung angezeigt.

Ist die Anrufliste voll, wird der alteste Eintrag geléscht und der neue Eintrag
der Liste vorangestellt.

Hinweis: Wird die Rufnummer vom Anrufer unterdriickt wird im Display
Anonym angezeigt. Ist die Rufnummer des Anrufers aus anderen Griinden
nicht verflgbar zeigt das Display Externanruf. In beiden Féllen erfolgt kein
Eintrag in die Anrufliste.

Rufnummer aus der Anrufliste wéahlen
Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] drticken. Der
neueste Eintrag wird angezeigt.

Gewlinschten Eintrag auswahlen.

Verbindungstaste driicken: Nummer wird gewéhlt.

Hinweis: An Telefonanlagen:

Bei Ubertragung der Rufnummer (CLIP) muss von der Telefonanlage die
Amtskennzahl (AKZ) automatisch der Rufnummer vorangestellt werden, um
direkt aus der Anrufliste wahlen zu kdnnen.

37



38

Nachrichtentaste

Details anzeigen
Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] driicken.

Gewlinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [Details] auswahlen und [OK] dricken.
Sie erhalten Informationen Gber Datum und Uhrzeit des Anrufs.

SMS Auskunft

Sie kdnnen aus der Anrufliste heraus das Leistungsmerkmal ,SMS
Auskunft“ nutzen. In diesem Fall wird eine SMS mit der entsprechenden
Rufnummer aus der Anrufliste an die Auskunft der Telekom gesendet. Sie
erhalten eine SMS zurlick mit den verfligbaren Daten fiir die angefragte
Rufnummer. Die Nutzung des Leistungsmerkmals flihrt zum Versand einer
kostenpflichtigen SMS an die Auskunft der Telekom.

Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] driicken.
Gewlinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [SMS Auskunft] auswéhlen und mit [OK] bestéatigen.

Wenn Sie die Leistung in Anspruch nehmen wollen bestatigen Sie die
Frage ,Kostenpflichtige SMS an Telekom senden?” mit [Ja]. Es wird eine
SMS an die Auskunft der Telekom gesendet. Kurze Zeit spater erhalten Sie
eine SMS mit der zu dieser Nummer verfligbaren Daten.

Je nach Auslastung der Auskunft kénnen bis zum Eingang der Antwort
mehrere Minuten vergehen.

Hinweis: Voraussetzung zur Nutzung der ,SMS Auskunft® ist die Auswahl
des SMS-Centers der Telekom als SMS-Sendecentrum.



Nachrichtentaste

Im Internet finden Sie die jeweils aktuellen Allgemeinen
Geschaftsbedingungen und Preise unter http://agb.telekom.de. Auf3erdem
kénnen Sie im Telekom Shop Informationen zu den Preisen erhalten.

Eintrag ins Telefonbuch iibernehmen
Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] driicken.

Gewlinschten Eintrag auswahlen.
[Option] driicken, [Nr. speichern] auswahlen und mit [OK] bestatigen.

Namen eingeben, ggf. weitere spezifische Eingaben tatigen und [OK]
drlcken.

Eintrag 16schen

Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] driicken.
Gewlinschten Eintrag auswahlen.

[Option] driicken, [Loschen] auswahlen und mit [OK] bestétigen. Die

nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Liste 16schen
Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] driicken.

[Option] driicken, [Alle 16schen] auswahlen und mit [OK] bestatigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.



40

Nachrichtentaste

Einstellungen fiir die Anrufliste
Nachrichtentaste driicken, [Anrufliste] auswahlen und [OK] dricken.

[Option] driicken, [Einstellungen] auswahlen und mit [OK] bestatigen.
Waéhlen Sie [Anrufliste Typ], driicken Sie [OK] und wéhlen Sie, ob alle
Anrufe ([Alle Anrufe]) oder nur die unbeantworteten ([Verpasste Anr.])

in die Anrufliste eingetragen werden sollen.

wahlen Sie, ob neue Eintrage in der Anrufliste ([Alarm Anrufliste])
signalisiert werden sollen.



Nachrichtentaste

SprachBox.

Sie haben die Méglichkeit, Anrufe direkt auf einen Anrufbeantworter
(SprachBox) der Telekom weiterzuleiten. Diese Funktion muss bei der
Telekom eingerichtet sein.

Bei der Umleitung lhrer Anrufe auf die SprachBox stehen Ihnen drei
Varianten zur Verfligung:

»Aufzeichnung sofort” - Alle Anrufe werden an die SprachBox
weitergeschaltet.

»Aufzeichnung bei Besetzt” - Der Anruf wird an die SprachBox
weitergeleitet, wenn Sie ein anderes Gesprach fihren.
»Aufzeichnung bei Nichtmelden® - Der Anruf wird nach 20 Sekunden
(abhangig von der Einstellung Ihrer Vermittlungsstelle) an die
SprachBox weitergeschaltet, falls Sie ihn nicht entgegennehmen.

Nachrichten in der SprachBox werden auf dem Display und durch Blinken
der Nachrichtentaste signalisiert. Diese Signalisierung lasst sich ein- oder
ausschalten.

SprachBox abfragen
Nachrichtentaste driicken, ggf. im Men( ,Telek. Dienste” [SprachBox]
auswahlen und [OK] dricken.

[Anrufen] auswéhlen und mit [Ja] bestatigen. Folgen Sie den Anweisungen
des Sprachmenis der SprachBox.
oder

Taste 1 lang drlicken.

Hinweis: Die zur Abfrage der SprachBox gespeicherte Rufnummer kann
geéndert werden (s. Seite 91).

41



42

Nachrichtentaste

Mit den folgenden Prozeduren kénnen Sie die SprachBox direkt ein- oder
ausschalten.

SprachBox einschalten

»Aufzeichnung sofort” einschalten: Tasten *000# driicken.
JAufzeichnung bei Besetzt" einschalten: Tasten *555# driicken.
JAufzeichnung bei Nichtmelden® einschalten: Tasten *888# driicken.
Verbindungs- bzw. Freisprechtaste driicken, Verbindung wird aufgebaut.
Sie héren die Ansage ,Das Dienstmerkmal ist aktiviert”.

Auflegetaste driicken.

SprachBox ausschalten

»Aufzeichnung sofort“ ausschalten: Tasten #000# drlicken.
»Aufzeichnung bei Besetzt* ausschalten: Tasten #555# dricken.
»Aufzeichnung bei Nichtmelden® ausschalten: Tasten #888# drlicken.
Verbindungs- bzw. Freisprechtaste drlicken, Verbindung wird aufgebaut.

Sie horen die Ansage ,Das Dienstmerkmal ist deaktiviert”.

Auflegetaste driicken.

Hinweis: Weitere Informationen darlber, wie Sie die SprachBox einrichten,
Nachrichten abhoren und weitere Funktionen der SprachBox nutzen,
entnehmen Sie bitte der ,Bedienungsanleitung SprachBox”.




Nachrichtentaste

Signalisierung fiir die SprachBox
[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.

[SprachBox] auswahlen und [OK] dricken.
[Alarm] auswéhlen und [OK] driicken.

Wéhlen Sie, ob neue Nachrichten in der SprachBox signalisiert werden
sollen ([Ein]) oder nicht ([Aus]) und bestatigen Sie mit [OK] .

43



44

Nachrichtentaste

SMS-Service (Textmeldungen).

Ihr Sinus 405 ist ein SMS-fahiges Telefon, das SMS-Textmeldungen
empfangen, speichern und senden kann. Sie kdnnen damit den SMS-
Service der Telekom nutzen und SMS-Textmeldungen an andere Gerate die
SMS-fahig sind (z. B. Handy, PC, anderes Telefon) versenden. Hat der
Empfanger kein SMS-fahiges Telefon, wird ihm die Mitteilung vorgelesen
oder in seiner SprachBox (sofern vorhanden) gespeichert. Die SMS-
Textmeldungen kénnen bis zu 612 Zeichen enthalten.

Eingehende SMS werden in der Basis gespeichert. Deshalb kénnen Sie an
jedem Mobilteil ihre SMS lesen, schreiben oder weiterleiten. Bei der
Nutzung mehrerer Mobilteile kann zu einem Zeitpunkt immer nur ein
Mobilteil auf SMS zugreifen.

Es kdnnen maximal 40 SMS gespeichert werden. Bei vollem Speicher
erhalten Sie die Displaymeldung SMS-Speich.voll. Wie Sie SMS |6schen
kénnen finden Sie in den Abschnitten ,Eingangsliste” und ,Ausgangsliste”.
Bei vollem Speicher kdonnen Sie keine neue SMS empfangen.

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass fiir die SMS-Funktion generell der erste
Tonruf im Normalfall unterdriickt wird. Der erste Tonruf wird nur bei
geldschter Rufnummer des SMS-Centers signalisiert.




Nachrichtentaste

Voraussetzungen
Damit Sie SMS senden und empfangen kénnen, missen fir Ihren
Telefonanschluss die Leistungsmerkmale Rufnummernanzeige (CLIP)
und Rufnummerntbermittlung freigeschaltet sein. Vergewissern Sie
sich, dass diese Leistungsmerkmale an lhrem Anschluss aktiviert sind.

Um eine SMS senden zu konnen, muss die Rufnummer eines SMS-
Centers in Ihrem Sinus 405 als SMS-Center eingetragen sein (s. Seite
47). Bei der Lieferung ist das SMS-Center der Telekom voreingestellt.
Um mit Ihrem Sinus 405 SMS empfangen zu kdnnen, genlgt es, eine
SMS Uber das SMS-Center der Telekom zu versenden.

Erkundigen Sie sich bei Ihrem Diensteanbieter:

welche Kosten fiir das Senden und evtl. fiir das Empfangen einer SMS
berechnet werden

zu welchen Mobilfunkbetreibern Sie SMS senden und von welchen
Mobilfunkbetreibern Sie SMS empfangen kénnen

welche Funktionen lhr SMS-Service bietet.
Zusatzliche Informationen zum SMS-Service der Telekom erhalten Sie unter

der kostenfreien Rufnummer 0800 330 4747
oder im Internet unter http://www.telekom.de.



46

Nachrichtentaste

SMS-Center

SMS werden Giber SMS-Center ausgetauscht. Damit Sie eine SMS
versenden und empfangen kénnen, bendtigen Sie die Rufnummer des
SMS-Centers Ihres Diensteanbieters.

Fir die Rufnummern von SMS-Center sind in Ihrem Telefon vier Eintrage
vorgesehen:

SMS-Center 1 bis 4.

Im Folgenden ist die Bedeutung der Eintrage fiir das Senden und
Empfangen von SMS beschrieben.

SMS senden

Im Lieferzustand ist als SMS-Center 1 das SMS-Center der Telekom bereits
eingetragen (Rufnummer 0193010). Sie kdnnen also direkt (ohne weitere
Vorbereitungen) SMS versenden.

Sind mehrere SMS-Center eingetragen konnen Sie iber das Ment [SMS /
Einstellung] das Sende-Center flir die néchste zu versendende SMS
auswahlen. Nach diesem Versand schaltet das Gerat wieder auf das SMS-
Center 1 als Sende-Center zurlck.

SMS empfangen

Um SMS-Nachrichten tber das SMS-Center der Telekom empfangen zu
kénnen genlgt es, eine SMS lber das SMS-Center der Telekom zu
versenden.

Sie kénnen sich bei drei weiteren SMS-Centern verschiedener
Diensteanbieter flir den Empfang von SMS anmelden. Die Anmeldung bei
einem SMS-Center reicht aus, um tber dieses SMS-Center SMS
empfangen zu kénnen.

Die Rufnummer dieser SMS-Center missen Sie unter SMS-Center 2 bis 4
eintragen (s. Seite 47).



Nachrichtentaste

Welche An- bzw. Abmelde-Informationen Sie an das SMS-Center senden
mussen, entnehmen Sie bitte den Informationen des jeweiligen
Diensteanbieters.

Hinweis: Durch Riicksetzen der Basis in den Lieferzustand ist in SMS-
Center 1 wieder die vordefinierte Rufnummer eingetragen und das Senden
von SMS ist wieder méglich.

Rufnummer der SMS-Center eintragen und dndern

Die Rufnummern der SMS-Center kénnen Sie dndern.

Bitte informieren Sie sich vor der Anderung der voreingestellten
Rufnummer Giber Besonderheiten und das Diensteangebot des neuen
SMS-Service Anbieters.

[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken
[Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[SMS-Center] auswahlen und [OK] dricken.

Gewiinschtes SMS-Center auswahlen und mit [OK] bestéatigen, die
Rufnummer des SMS-Centers wird angezeigt.

Andern Sie die Rufnummer wie gewtinscht und schliefen Sie die Anderung
mit [OK] ab.

Hinweis: Bei Anschluss des Sinus 405 an eine Telefonanlage muss
eventuell die Amtskennzahl mit eingetragen werden.

47



48

Nachrichtentaste

SMS Signalisierung

Neue SMS werden auf dem Display, durch Blinken der Nachrichtentaste und
einen Hinweiston signalisiert. Der Hinweiston lasst sich ein- oder
ausschalten.

[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken

[Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[SMS-Alarm] auswéhlen und [OK] driicken.

Wéhlen Sle, ob neue SMS signalisiert werden sollen ([Ein]) oder nicht
([Aus]) und bestatigen Sie mit [OK] .

SMS schreiben, senden und speichern.

Eine SMS darf maximal 612 Zeichen lang sein.

SMS werden nur bei Sende-Unterbrechungen automatisch gespeichert.
Wenn Sie eine SMS erstellt haben, kénnen Sie diese als Entwurf flir spatere
Bearbeitung und Versendung speichern (s. Seite 49).

Als Standard-Sende-Center ist das SMS-Center 1 definiert. Sind mehrere
SMS-Center eingetragen kénnen Sie Gber das Men( ,Telek. Dienste /
SMS / Einstellungen® das Sende-Center flr die nachste zu versendende
SMS auswahlen. Nach Versand dieser SMS wird automatisch wieder das
Sende-Center 1 eingestellt.

Zum Verlassen des MenUlpunktes ohne Speichern oder Senden driicken
Sie die Auflegetaste.



Nachrichtentaste

SMS-Text eingeben und senden
[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken

[Neue SMS] auswahlen und [OK] dricken.

Geben Sie den Text ein. Driicken Sie [Option].

Mit Hilfe der Stern-Taste schalten Sie zwischen Grof3- und Kleinschreibung
um. Die zur Verfligung stehenden Zeichen entnehmen Sie bitte der Tabelle
im Anhang auf der Seite 104.

[Senden] auswahlen und [OK] dricken.
Geben Sie die Empfanger-Nummer ein oder driicken Sie [Option], um eine
Rufnummer aus den angebotenen Listen auszuwahlen.

Dricken Sie [Senden].

SMS als Entwurf speichern

Sie kénnen bis zu 10 SMS als Entwdirfe fir spatere Bearbeitung bzw.
Versendung speichern.

[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken

[Neue SMS] auswahlen und [OK] dricken.

Geben Sie den Text ein. Driicken Sie [Option].

[Entwurf speich.] auswahlen und [OK] driicken.

49



50

Nachrichtentaste

SMS-Entwurf bearbeiten / versenden
[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken

[Entwiirfe] auswahlen und [OK] dricken.
Einen Entwurf auswéhlen und [Option] driicken.
Sie kdnnen diesen Entwurf bearbeiten ([Lesen]) und anschliefiend erneut

speichern oder versenden.

Mit [Loschen] kénnen Sie den aktuellen Entwurf oder mit [Alle 16schen]
alle Entwiirfe l6schen.

Hinweis: Wenn Sie beim Erstellen einer SMS angerufen werden, wird die
SMS automatisch gespeichert. Sie kénnen den Anruf annehmen und die
SMS spéter weiter schreiben oder senden, indem Sie erneut ,Neue SMS*
aufrufen.

Wihrend der Ubertragung einer SMS wird an allen Mobilteilen der Hinweis
,Ubertrage SMS” angezeigt.

SMS, die nicht gesendet werden konnten, weil z. B. wahrend der
Ubertragung die Verbindung unterbrochen wurde, werden mit einem
Fehlerstatus versehen und in der Ausgangsliste gespeichert (s. Seite 53).

Beachten Sie, dass bei einigen Diensteanbietern fiir den
Verbindungsaufbau zum SMS-Center Entgelte anfallen. Nur bei einer
korrekten Ubertragung an das SMS-Center der Telekom werden lhnen
Kosten flr das Versenden einer SMS berechnet.

Beim SMS-Service der Telekom konnen Sie sich informieren lassen, ob
eine SMS angekommen ist oder nicht.

Alle Einstellungen und die gespeicherten SMS bleiben nach einem
Stromausfall erhalten.




Nachrichtentaste

Eingangsliste.
In der Eingangsliste (SMS-Eingang) werden alle empfangenen SMS
gespeichert.

Empfangene SMS lesen

Neue SMS werden im Display und durch Blinken der Nachrichtentaste
signalisiert. Diese Signalisierung lasst sich ein- oder ausschalten.

Zu jeder empfangenen SMS werden Datum und Uhrzeit (wie vom SMS-
Center Ubertragen) angegeben. Die SMS sind nach ihrem Eingang sortiert.
Neue SMS stehen vor alten SMS.

Im Display wird der Eingang einer neuen SMS angezeigt und die
Nachrichtentaste blinkt. Falls eingeschaltet, wird ein Hinweiston gegeben,
s. Seite 48.

Nachrichtentaste dricken, ggf. [SMS] auswéhlen und [OK] drlicken.

Die Absenderdaten (Rufnummer oder Name, wenn im Telefonbuch
eingetragen) werden angezeigt.

Wéhlen Sie einen Eintrag aus.

Mit [Lesen] wird der Text der SMS-Nachricht angezeigt. Mit der
Navigationstaste gelangen Sie zu weiteren Zeilen der SMS.

Mit [Zuriick] kehren Sie zu den Absenderdaten zurtick. Sie kdnnen jetzt
einen anderen Eintrag auswahlen oder das MenU mit [Zuriick] bzw. der
Auflegetaste verlassen.



62

Nachrichtentaste

Haben Sie eine SMS gedffnet, driicken Sie [Option] und wahlen aus den
dargestellten Méglichkeiten:

[Antworten]: Nach der Frage, ob Sie den empfangenen Text verwenden
wollen oder nicht befinden Sie sich im Schreibmodus. Die Rufnummer des
Absenders wird automatisch tbernommen und kann ggf. verandert
werden.

[Details]: Name (falls im Telefonbuch eingetragen), Absenderrufnummer,
Datum und Uhrzeit des SMS-Eingangs werden angezeigt.

[Weiterleiten]: Sie kénnen die SMS weiterleiten. Der Text wird zur
Bearbeitung/Ergénzung dargestellt.
Dricken Sie [Option], wahlen Sie [Senden] und dricken Sie [OK].

[Nr. anrufen]: Nach Auswahl dieses Menlpunktes wird die Telefonnummer
in die Wahlvorbereitung Gbernommen.

[Nr. speichern]: Die Absendernummer wird ins Telefonbuch Gbernommen;
geben Sie einen Namen flr diesen Eintrag ein.

[Loschen]: Die SMS wird geldscht.

[Alle 16schen]: Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit
[Ja] um alle SMS zu léschen.

[Entwurf speich.]: Die SMS wird im Entwurfsordner gespeichert.

Hinweis: Nachdem Sie eine neue SMS gelesen haben, erhalt sie den Status
LAlt“. Diese bereits gelesenen SMS finden Sie unter [SMS] / [Eingang].




Nachrichtentaste

Ausgangsliste .

In der Ausgangsliste werden alle SMS automatisch gespeichert, deren
Ubertragung fehlgeschlagen ist (max. 5 SMS). Neue Eintrage
Uberschreiben jeweils den altesten Eintrag.

SMS erneut versenden
[Menii] driicken, [SMS] auswéhlen und [OK] driicken
[Ausgang] auswéhlen und [OK] driicken.

Die Empfangerdaten (Rufnummer oder Name, wenn im Telefonbuch
eingetragen) werden angezeigt.

Wéhlen Sie einen Eintrag aus.

Mit [Lesen] wird der Text der SMS-Nachricht angezeigt. Mit der
Navigationstaste gelangen Sie zu weiteren Zeilen der SMS.

Mit der [Zuriick] kehren Sie zur Liste zurlick. Sie kénnen jetzt einen
anderen Eintrag auswéhlen oder das Meni mit [Zuriick] verlassen.

Haben Sie eine SMS gedffnet, driicken Sie [Option] und wahlen aus den
dargestellten Méglichkeiten:

[Senden]: Sie kénnen die ausgewahlte SMS senden. Ggf. kdnnen Sie die
Empfangerrufnummer bearbeiten. Die SMS wird nach dem erfolgreichen
Senden geldscht.

53



54

Nachrichtentaste

[Details]: Sie erhalten Informationen Gber Empfangerrufnummer, Datum
und Uhrzeit des fehlgeschlagenen Sendeversuchs.

[Entwurf speich.]: Die SMS wird als Entwurf gespeichert.

[Loschen]: Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit [Ja]
um die SMS zu léschen.

[Alle 16schen]: Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit
[Ja] um die SMS zu léschen.



Nachrichtentaste

SMS an Telefonanlagen.

Sie konnen eine SMS nur empfangen, wenn die
Rufnummerniibermittlung zum Nebenstellenanschluss der
Telefonanlage weitergeleitet wird (CLIP).

Die CLIP-Auswertung der Rufnummer des SMS-Centers findet in lhrem
Telefon statt.

Wenn Ihr Telefon an eine Telefonanlage angeschlossen ist, missen Sie der
Rufnummer des SMS-Centers ggf. die Amtskennzahl voranstellen
(abhangig von lhrer Telefonanlage). Die Amtskennzahl kann in Ihrer Basis
gespeichert werden.

Testen Sie im Zweifelsfall Ihre Telefonanlage, indem Sie z. B. eine SMS an
Ihre eigene Rufnummer senden und der Rufnummer des SMS-Centers die
Amtskennzahl voranstellen. Empfangen Sie diese SMS nicht, senden Sie
eine weitere SMS, ohne die Amtskennzahl voranzustellen.

Beim Versenden von SMS wird lhre Absenderrufnummer evtl. ohne die
Nebenstellenrufnummer gesendet. In diesem Fall ist eine direkte Antwort
des Empfangers nicht méglich.

Hinweis: SMS-Versand und Empfang:
Das Senden und Empfangen von SMS ist nur Giber die dem Sinus 405
zugewiesene MSN-Nummer moglich!

55



56

Nachrichtentaste

Anrufweiterschaltung (AWS).

Das Telefon gibt Ihnen mit der Anrufweiterschaltung die Méglichkeit,
erreichbar zu bleiben, auch wenn Sie nicht in der Nahe lhres Telefons sind.
Dies erreichen Sie durch automatisches Weiterleiten von Anrufen an eine
beliebige andere Rufnummer. Zur Anrufweiterschaltung an lhre SprachBox
der Telekom s. Seite 42.

Diese Méglichkeiten kénnen Sie nur nutzen, wenn die
Anrufweiterschaltung flr Ihren Anschluss aktiviert ist. Auskunft erhalten Sie
bei lhrem Netzbetreiber. Bei der Telekom erhalten Sie Auskunft dazu zum

Dienste] im Men( ,Telek. Dienste®).
Bei der Anrufweiterschaltung gibt es drei Varianten:

Anrufweiterschaltung sofort - Alle Anrufe werden sofort an die
eingestellte Rufnummer weitergeschaltet.

Anrufweiterschaltung bei Besetzt - Der Anruf wird nur weitergeschaltet,
wenn Sie gerade telefonieren.

Anrufweiterschaltung bei Nichtmelden - Der Anruf wird nach 20
Sekunden (abhéngig von der Einstellung lhrer Vermittiungsstelle)
weitergeschaltet, falls Sie ihn nicht annehmen.

Die Varianten »Anrufweiterschaltung bei Nichtmelden«, und
»Anrufweiterschaltung bei Besetzt« kdnnen beide gleichzeitig - zu jeweils
unterschiedlichen Zielrufnummern - aktiviert werden.

Flr die SMS-Weiterleitung benutzen Sie bitte die Weiterleitungsfunktion
des SMS-Servers.



Nachrichtentaste

Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten
[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.

[Anrufweitersch.] auswahlen und [OK] dricken.

Gewlinschte Umleitungsvariante auswéhlen und [OK] driicken.
- [Nichtmelden]

- [Bei Besetzt]

- [Sofort]
[Ein] auswahlen und [OK] dricken.

Zielrufnummer eingeben bzw. &ndern oder mit [Option] eine Rufnummer
aus den angebotenen Listen auswahlen und [OK] driicken. Die Verbindung
wird aufgebaut - Sie horen eine Ansage.

Auflegetaste driicken.

Anrufweiterschaltung ausschalten

[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.
[Anrufweitersch.] auswahlen und [OK] dricken.

Gewiinschte Umleitungsvariante auswahlen (s. 0.) und [OK] driicken.

[Aus] auswahlen und [OK] driicken.
Die Verbindung wird aufgebaut - Sie horen eine Ansage.

Auflegetaste driicken.

Hinweis: MOchten Sie nach einer aktivierten Anrufweiterschaltung ,Sofort”
eine andere (,Nichtmelden® oder ,Bei Besetzt*) einschalten, miissen Sie

57



58

Nachrichtentaste

zuerst die Anrufweiterschaltung ,Sofort* ausschalten.

Die Varianten ,Bei Besetzt“ und ,Nichtmelden* kénnen beide gleichzeitig -
zu jeweils unterschiedlichen Zielrufnummern - aktiviert werden.




Nachrichtentaste

Anklopfen ein- / ausschalten.

Diese Funktion muss beim Netzbetreiber beauftragt sein. Sie kénnen diese
Funktion dann an lhrem Gerat nach Bedarf zulassen oder sperren.

Mit der Funktion ,Anklopfen” bleiben Sie auch wéhrend eines Gespraches
fir Andere erreichbar. Wenn ein Dritter anruft, hdren Sie einen Signalton
und kénnen dann entscheiden, ob Sie Ihr bisheriges Gesprach fortfiihren
oder mit dem ,Anklopfenden” sprechen wollen (siehe Seite 67).

[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.
[Funktionen] auswahlen und [OK] driicken.

[Anklopfen] auswahlen und [OK] dricken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.
Sie héren eine entsprechende Ansage.

Auflegetaste driicken.

Hinweis: Wie Sie einen weiteren Anruf annehmen oder abweisen, lesen Sie
ab Seite 67.

Flr Fax- / Modembetrieb sollten Sie die Funktion ,Anklopfen” ausschalten,
da es sonst zu Stérungen in der Ubertragung kommen kann.

59



Nachrichtentaste

Infodienste.
Unter [Info Dienste] im Men( [Telek. Dienste] finden Sie eine Auswahl
wichtiger Rufnummern der Telekom.

-SprachBox ................... 08003302424
-Auskunftinland ............... 11833

- Auskunft Ausland ............. 11834

- Telefonkonferenz . ............. 018051009
-Telekom ... o 08003301000
-VTech Hotline ................ 018055190

Infodienste nutzen
Nachrichtentaste driicken, im Men( ,Telek. Dienste” [Info Dienste]
auswahlen und [OK] dricken.

Eintrag auswahlen und Verbindungstaste driicken.

Die Verbindung wird hergestellt.

Eintrdge unter Infodienste bearbeiten

[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.
[Info Dienste] auswahlen und [OK] dricken.

Eintrag auswéhlen und [Option] driicken.

[Details]: Sie kénnen sich den Eintrag ansehen.

[Loschen]: Der Eintrag wird entfernt.

[Bearbeiten]: Sie kdnnen den Eintrag editieren.

[Alle 16schen]: Alle Eintrage werden geldscht.



Telefonieren mit Mehreren.

Ihr Telefon bietet Ihnen die Moglichkeit, wahrend eines Gespréaches einen
zweiten Gesprachspartner anzurufen (Riickfrage), mit den zwei Gespréchs-
partnern abwechselnd (Makeln) oder gleichzeitig (Dreierkonferenz) zu
telefonieren, ohne dass Sie dazu zwei Telefonanschlisse benétigen.

Diese Maglichkeiten kénnen Sie im Externgesprach nur nutzen, wenn die
Komfortleistungen im analogen Netz (Riickfrage / Makeln /
Dreierkonferenz / Anklopfen) fir Ihren Anschluss aktiviert sind. Auskunft
erhalten Sie bei lhrem Netzbetreiber. Bei der Telekom erhalten Sie Auskunft

[Info Dienste] im Men ,Telek. Dienste®).

Ihre Méglichkeiten, wahrend Sie ein Externgesprach fiihren:

Ohne Komfortleistungen im analogen Netz:
Wéhrend eines externen Gesprachs ein anderes Mobilteil anrufen
(interne Ruckfrage).
Ein externes Gesprach an ein anderes Mobilteil Gbergeben.
Mit dem externen und dem internen Gesprachspartner abwechselnd
sprechen (Makeln).
Mit dem externen und dem internen Gesprachspartner gleichzeitig
sprechen (Konferenz).

Mit Komfortleistungen im analogen Netz:
Einen externen Zweitanruf annehmen oder ablehnen.
Einen zweiten externen Gesprachspartner anrufen (externe Riickfrage).
Mit beiden Gesprachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln).
Mit beiden Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen (Konferenz).

61



62

Telefonieren mit Mehreren

Wahrend eines Externgespraches einen weiteren

Gesprachspartner anrufen.

Sie wollen wahrend eines Extern-Gesprachs einen internen (wenn mehrere
Mobilteile angemeldet sind) oder einen externen Teilnehmer anrufen.
Geeignete Mobilteile finden Sie unter Zubehor auf der Seite 111.

Einen externen Gesprachspartner anrufen (externe Riickfrage)
Sie flihren ein externes Gesprach.
R-Taste drlicken. Geben Sie die gewiinschte Rufnummer ein und driicken

Sie [OK]. Das erste Gesprach wird gehalten. Sie flihren ein Gesprach mit
dem zweiten Gespréachspartner.

Mit der Auflegetaste beenden das Gesprach mit dem zweiten
Gesprachspartner.

Der erste Gesprachspartner meldet sich durch einen Wiederanruf.
Dricken Sie die Verbindungstaste um das Gesprach anzunehmen.

oder...

Ihr zweiter Gesprachspartner antwortet nicht oder ist besetzt.
Mit der Auflegetaste beenden Sie lhren Versuch des Gesprachsaufbaus.

Der erste Gesprachspartner meldet sich durch einen Wiederanruf.
Dricken Sie die Verbindungstaste um das Gesprach anzunehmen.

Hinweis: Statt der manuellen Eingabe der Rufnummer des zweiten
externen Gespréachspartners kdnnen Sie iber [Option] auch eine
gespeicherte Rufnummer aus dem Telefonbuch, der Wahlwiederholung
oder der Anrufliste verwenden.



Telefonieren mit Mehreren

Wie Sie zwischen beiden Gesprachspartnern wechseln (Makeln) kénnen
bzw. beide Gesprachspartner zu einer ,Dreierkonferenz”
zusammenschalten, lesen Sie auf Seite 65 und Seite 66.

Einen internen Gesprachspartner anrufen (interne Riickfrage)

Sie flihren ein externes Gesprach.

[Intern] driicken und mit der Navigationstaste ggf. gewlinschten internen
Teilnehmer auswéhlen.

[OK] driicken. Sie sprechen mit dem internen Partner.

Mit [Makeln] kehren Sie zum Externgesprach zurlck.

63



64

Telefonieren mit Mehreren

Externes Gesprach intern weitergeben.

Sie haben ein externes Gespréach angenommen und mdéchten es intern an
ein anderes Mobilteil weitervermitteln. Geeignete Mobilteile finden Sie
unter Zubehor auf der Seite 111.

Sie flihren ein externes Gesprach

[Intern] driicken und mit der Navigationstaste ggf. gewlinschten internen
Teilnehmer auswahlen.

[OK] driicken. Sie sprechen mit dem internen Partner.
Sie kiindigen das Externgesprach an.

Meldet sich der gerufene Teilnehmer nicht, kehren Sie mit der Auflegetaste
zum externen Gesprachspartner zuriick.

Zur Weitergabe des Gesprachs:
Auflegetaste drlicken, das Externgesprach ist zu dem internen
Gesprachspartner vermittelt.



Telefonieren mit Mehreren

Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen
(Makeln).

Sie haben wéhrend eines Externgespraches einen zweiten Externanruf
angenommen bzw. einen weiteren Gesprachspartner angerufen (siehe
Seite 62).

Sie kdnnen nun zwischen zwei externen Gesprachspartnern hin- und
herschalten.

Sie flihren ein Externgesprach und ,halten” ein zweites Gespréch.

[Makeln] driicken. Sie werden mit dem jeweils anderen Teilnehmer
verbunden.

Das aktive Gespréach beenden

Sie flihren abwechselnd ein Gesprach mit zwei externen
Gesprachspartnern und mochten das Gesprach mit dem ,aktiven”
Gesprachspartner beenden.

Auflegetaste drlicken. Das aktive Gesprach ist beendet. Das andere
Gesprach meldet sich mit Wiederanruf.

Hinweis: Wenn Sie mit zwei externen Gespréachspartnern abwechselnd
verbunden sind, kdnnen Sie den ,gehaltenen” Gesprachspartner in eine
Dreierkonferenz einbeziehen (siehe Seite 66).

Sie kénnen in gleicher Weise auch aus dem Zustand ,interne Rickfrage”
zwischen einem internen und einem externen Gesprachspartner hin- und
herschalten (Makeln).

65



66

Telefonieren mit Mehreren

Mit zwei Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen

(Dreierkonferenz).

Dreierkonferenz einleiten

Sie flihren ein externes Gesprach und ,halten” ein zweites externes
Gesprach

[Konf] (Konferenz) driicken, Sie befinden sich in der Dreierkonferenz.

Dreierkonferenz beenden

Sie fiihren eine Dreierkonferenz.

[Einzel] driicken, Sie befinden sich wieder im Makel-Zustand.
oder

[Ende] oder Auflegetaste driicken. Die Konferenz ist komplett beendet.

Hinweis: Sie kdnnen in gleicher Weise auch aus dem Zustand ,interne
Ruckfrage” eine Dreierkonferenz mit einem externen und einem internen
Gesprachspartner einleiten.




Telefonieren mit Mehreren

Anklopfendes Gesprach annehmen / abweisen.
Externgesprach wahrend eines internen Gespraches annehmen
Sie flihren ein internes Gespréch.

Ein externer Teilnehmer ruft Sie an. Sie horen den ,Anklopfton”.

Mit der Auflegetaste beenden Sie Ihr internes Gesprach. Das anklopfende
Gesprach wird mit dem Tonruf signalisiert.

Verbindungstaste driicken um das Gesprach anzunehmen.

Zweites externes Gesprach wahrend eines externen Gespraches anneh-
men/abweisen

Sie flihren ein externes Gesprach.

Ein zweiter externer Teilnehmer ruft Sie an. Sie héren den ,Anklopfton”.

Annehmen

[Option] driicken, [Ankl. annehmen] auswéhlen und [OK] driicken.

Sie sind mit dem anklopfenden Teilnehmer verbunden.

lhr erstes Gespréach wird gehalten. Sie kdnnen jetzt mit beiden Gesprachs-
partnern wahlweise abwechselnd (Makeln) oder gleichzeitig
(Dreierkonferenz) sprechen (siehe Seite 65 und Seite 66).

oder

Abweisen
[Option] driicken, [Ankl. abweisen] auswahlen und [OK] dricken.
Sie setzen Ihr aktuelles Gesprach ohne Anklopfton fort.

Hinweis: Wollen Sie das erste Gesprach beenden und dann den
»Anklopfenden” annehmen, haben Sie einige Sekunden dafir Zeit

67



68

Telefonieren mit Mehreren

(abhangig von der Vermittlungsstelle). Driicken Sie dazu die Auflegetaste.
Ihr Telefon klingelt dann und Sie kdnnen das ,anklopfende” Gespréch
annehmen.

Der ,Anklopfende” hért bis zu 30 sec. lang (abhangig von der
Vermittlungsstelle) das Freizeichen. Nehmen Sie den Anruf dann nicht an,
hort er den Besetztton.




Telefon einstellen.

System-PIN andern.

Die PIN ist eine vierstellige Geheimzahl, um System und Mobilteile vor
unbefugtem Zugriff zu schiitzen. Die System-PIN bendtigen Sie fur
Systemeinstellungen an der Basisstation. Im Lieferzustand ist die System-
PIN auf ,0000” eingestellt.

PIN dndern
Ihr Mobilteil ist im Ruhezustand.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswahlen und [OK] driicken.
[Sys-PIN andern] auswéhlen und [OK] driicken.

Alte vierstellige PIN eingeben (im Lieferzustand ,0000”) und [OK] dricken.
Das Display fordert mit [Neue PIN:] zur Eingabe der neuen PIN auf.

Neue vierstellige PIN eingeben und [OK] driicken.

Neue PIN noch einmal zur Sicherheit wiederholen und [OK] dricken. Die
neue System-PIN ist gespeichert.

Hinweis: Haben Sie die PIN vergessen, wenden Sie sich bitte an die

69



70

Telefon einstellen

Service-Hotline (Rufnummer s. Titelseite). Bei fehlerhafter Eingabe der PIN
ertdnt ein Fehlerton (nur wenn Hinweistone ,Ein“) und das Display meldet:
»Alte PIN ungdltig”. Nach einigen Sekunden kdnnen Sie dann die PIN noch
einmal eingeben.

Displaysprache festlegen.

Fir die Displayanzeige kénnen Sie zwischen Deutsch, Englisch und
Tirkisch wahlen.

Im Lieferzustand ist Deutsch eingestellt.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.

[Sprache] auswahlen und [OK] driicken.

[Deutsch], [English] oder [Tiirk¢ce] auswéhlen und mit [OK] einschalten.



Telefon einstellen

Tonruf einstellen.
Tonruf fiir Mobilteil einstellen

[Menii] driicken, [Audio] auswéhlen und [OK] driicken.
[Rufton] auswahlen und [OK] driicken.

Sie kénnen in diesem Men folgende Funktionen einstellen:
[Rufton Extern]: Legen Sie eine Melodie zur Signalisierung eintreffender
Externanrufe fest (1...35).

[Rufton Intern]: Legen Sie eine Melodie zur Signalisierung eintreffender
Internanrufe fest (1...35).

[Ruflautstarke]: Stellen Sie die Lautstérke flr die Signalisierung der
eintreffenden Anrufe ein. In der Einstellung ,Aus” ist der Tonruf
ausgeschaltet, in der Einstellung ,Crescendo® nimmt die Lautstarke
kontinuierlich zu. Diese Einstellung gilt fir interne wie auch flir externe
Anrufe.

[Ruhe]: Wahlen Sie ,Beep” aus, wenn ein eintreffender Anruf trotz
ausgeschaltetem Tonruf durch einen kurzen einmaligen Ton signalisiert
werden soll.

Mit der Navigationstaste ( A/ V) andern Sie diese Einstellung.

Anderungen mit [OK] bestatigen.

Hinweis: Sie kdnnen den Tonruf des Mobilteils auch durch einen langen
Tastendruck auf die Stern-Taste aus- und wieder einschalten. Im Display



72

Telefon einstellen

erscheint bei ausgeschaltetem Tonruf das entsprechende Symbol.

Tonruf fiir die Basisstation einstellen

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Rufton] auswahlen und [OK] drticken.

Sie kénnen in diesem Men( folgende Funktionen einstellen:

[Melodie]: Legen Sie eine Melodie zur Signalisierung eintreffender Anrufe

fest (1...5).

[Lautstarke]: Stellen Sie die Lautstérke fir die Signalisierung der
eintreffenden Anrufe ein.

Mit der Navigationstaste ( A/ V) &ndern Sie diese Einstellung.

Anderungen mit [OK] bestatigen.

Hinweistdne ein- oder ausschalten.
Sie kdnnen die Hinweis- und Warntone, die Sie auf verschiedene Ereignisse
aufmerksam machen, ein- bzw. ausschalten.

[Menii] driicken, [Audio] auswéhlen und [OK] driicken.

[Signaltone] auswahlen und [OK] driicken.



Telefon einstellen

Sie kdnnen in diesem Men( folgende Funktionen einstellen:
[Tastenton]: akustische Bestatigung, wenn Sie eine Taste betatigt haben.

[Quittungston]: Quittungston beim Abschluss einer Programmierung.

[Akku leer]: Warnton, wenn der Akku nahezu leer ist (in Verbindung mit
dem blinkenden Akkusymbol im Display).

[Reichweite]: Warnton, wenn Sie sich am Rande der Reichweite zur
Basisstation befinden und die Verbindung abzubrechen droht.

Mit der Navigationstaste ( A/ V) &ndern Sie diese Einstellung.

Anderungen mit [OK] bestatigen.

Wideband Audio ein- oder ausschalten.

Diese Funktion verandert den Wiedergabeklang des Gesprachspartners.
Ist Wideband Audio aktiv, wird wahrend des Gesprachs ein W im Display
angezeigt.

[Menii] driicken, [Audio] auswéhlen und [OK] driicken.

[Wideband Audio] auswéhlen und [OK] driicken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.

/3



74

Telefon einstellen

Mobilteil an- / abmelden.

Das Mobilteil, das zum Lieferumfang lhres Sinus 405 gehort, ist bereits
angemeldet. Sie kdnnen bis zu 5 Mobilteile an bis zu 4 verschiedenen
Basisstationen betreiben. Geeignete Mobilteile finden Sie unter Zubehor
auf der Seite 111.

Wie Sie einstellen kdnnen, mit welcher Basisstation Ihr Mobilteil
zusammenarbeiten soll, lesen Sie auf Seite 77.

Mobilteil anmelden

Neue Mobilteile, die noch an keiner Basis registriert/angemeldet sind,
konnen Sie mit der Funktion ,Auto-Anmelden® komfortabel an Ihrer Basis
anmelden.

Stellen Sie dazu das Mobilteil einfach nach Einlegen der Akkus in die
betreffende Basisstation - der Anmeldevorgang startet automatisch und die
erfolgreiche Anmeldung wird im Display angezeigt.

Sollte die automatische Anmeldung fehlschlagen bzw. das anzumeldende
Mobilteil bereits an einer Basis angemeldet sein oder ein fir die
automatische Anmeldung nicht geeignetes Mobilteil verwendet werden,
flhren Sie bitte die Anmeldung Gber das Ment durch.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT anmelden] auswéhlen und [OK] driicken.

Basis auswahlen, an der das Mobilteil angemeldet werden soll und [OK]

driicken. Die Basen, an denen Ihr Mobilteil bereits angemeldet ist, sind mit
einem Stern * gekennzeichnet.



Telefon einstellen
System-PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.

Die Paging-Taste an der Basisstation solange gedrlckt halten, bis der
Anmeldeton hérbar wird (ca. 10 Sekunden).

Ist die Anmeldung erfolgreich gewesen, sehen Sie im Display die interne
Rufnummer Ihres Mobilteils.

Mobilteil abmelden
[Mendi] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] drlicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.
[MT abmelden] auswahlen und [OK] drlcken.
System-PIN eingeben und [OK] dricken.

Abzumeldendes Mobilteil auswahlen und [OK] driicken.
Sicherheitsabfrage mit [Ja] bestatigen.

Hinweis: Wenn Sie |hr Sinus 405-Mobilteil an einer ,fremden” Basisstation
bzw. ein ,fremdes” Mobilteil an |hrer Sinus 405-Basisstation anmelden
(GAP) sind moglicherweise manche Funktionen nicht oder nur
eingeschrankt nutzbar.

75



76

Telefon einstellen

Direktruf/Babyruf.

Ist Direktruf/Babyruf aktiviert, fihrt das Dricken aller Tasten (mit
Ausnahme des Softkeys [Option]) immer zu einem Verbindungsaufbau zu
der gespeicherten Rufnummer.

Direktruf/Babyruf einschalten
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.

[Direktruf] auswéhlen und [OK] driicken.

System-PIN eingeben und [OK] drlcken.

[Ein] auswahlen und [OK] dricken.

Gewiinschte Rufnummer eingeben oder Gber [Option] Rufnummer aus den
angebotenen Listen auswahlen und [OK] driicken. Das Mobilteil geht in

den Ruhezustand und im Display steht [Direktruf] .

Direktruf/Babyruf ausschalten
[Option] driicken, System-PIN eingeben und [OK] driicken.

[Aus] auswahlen und [OK] driicken.

Das Mobilteil geht in den Ruhezustand.



Telefon einstellen

Basisstation auswéahlen.

Ist Ihr Mobilteil an mehreren Basisstationen registriert, kdnnen Sie die
Basisstation, an der Sie das Mobilteil betreiben wollen, auswahlen.
Die momentan aktive Basis ist mit einem Stern * gekennzeichnet.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Basisauswahl] auswéhlen und [OK] drlicken.

Gewlinschte Basis auswéhlen und [OK] driicken.

Automatische Gesprachsannahme.

Steht das Mobilteil bei einem kommenden Anruf in der Basisstation und ist
die automatische Gesprachsannahme eingeschaltet, brauchen Sie das
Mobilteil zur Gesprachsannahme nur aus der Basis zu nehmen.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.

[Direktannahme] auswéhlen und [OK] driicken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.

r



/8

Telefon einstellen

Raumuberwachung.

Sie kdnnen mit dem Mobilteil Gerdusche in einem Raum Uberwachen. Fir
die Zeit der Aktivierung werden an diesem Mobilteil weder Anrufe
signalisiert noch kénnen Sie damit telefonieren.

Mit diesem Mobilteil als Sender wird bei Uberschreiten der eingestellten
Gerausch-Empfindlichkeit eine Verbindung zu einem weiteren an der
gleichen Basis angemeldeten Mobilteil oder zu einer externen Rufnummer
hergestellt.

Raumiiberwachung zu einem anderen Mobilteil einschalten
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.

[Raumiiberwach.] auswéhlen und [OK] drlicken.

[Ein] auswahlen und [OK] dricken.

[Intern] auswahlen und [OK] drlicken.

Ziel-Mobilteil auswahlen und [OK] dricken.

Empfindlichkeit [Hoch] oder [Niedrig] einstellen und [OK] drlcken.

Bei eingeschalteter Funktion sehen Sie auf dem Display die
Mobilteilnummer, das Symbol und das eingestellte Ziel.



Telefon einstellen

Raumiiberwachung zu einem externen Ziel einschalten
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.
[Raumiiberwach.] auswéhlen und [OK] drlicken.
[Ein] auswahlen und [OK] dricken.

[Extern] auswéhlen und [OK] driicken.

Gewlinschte Rufnummer eingeben oder tber [Option] Rufnummer aus den
angebotenen Listen auswahlen und [OK] dricken.

Empfindlichkeit [Hoch] oder [Niedrig] einstellen und [OK] drlcken.

Bei eingeschalteter Funktion sehen Sie auf dem Display die
Mobilteilnummer, das Symbol und das eingestellte Ziel.

Raumiiberwachung ausschalten
[Option] driicken, [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.

Das Mobilteil geht in den Ruhezustand.

79



Telefon einstellen

Farbschema einstellen.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[Display] auswahlen und [OK] dricken.
[Farbschema] auswahlen und [OK] driicken.

Gewiinschtes Farbschema einstellen und mit [OK] bestatigen.

Displaymode einstellen.

Sie konnen die Darstellung zwischen Einzel- und Mehrfachauswahl
umschalten.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[Display] auswahlen und [OK] drlcken.

[Display Mode] auswahlen und [OK] dricken.

Gewiinschte Einstellung vornehmen und mit [OK] bestatigen.

Hinweis: Bei gedffnetem Meni kdnnen Sie die Darstellung der Symbole
durch einen langen Druck auf die Raute-Taste umschalten.




Telefon einstellen

Namen des Mobilteils &ndern.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] drlicken.

[Display] auswahlen und [OK] dricken.

[Mobilteilname] auswahlen und [OK] dricken.

Sie kdnnen jetzt den Namen eingeben/andern (s. Seite 102 / Der Editor).
Die interne Rufnummer des Mobilteils (z. B. , 1) ist nicht anderbar und wird

automatisch hinter dem Namen angezeigt.

Anderung mit [OK] bestatigen.

Screensaver einstellen.

Der Screensaver (Diaschau) wird aktiviert, wenn sich das Mobilteil auf der
Basis oder in einer Ladeschale befindet.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[Display] auswahlen und [OK] dricken.

[Screensaver] auswéhlen und [OK] driicken.

Gewiinschte Einstellung vornehmen und mit [OK] bestatigen.



82

Telefon einstellen

Helligkeit einstellen.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[Display] auswahlen und [OK] dricken.
[Helligkeit] auswéhlen und [OK] drlicken.

Gewtinschte Einstellung vornehmen und mit [OK] bestatigen.

Beleuchtung einstellen.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[Display] auswahlen und [OK] dricken.
[Beleuchtung] auswahlen und [OK] dricken.

[Ein], [Dim] oder [Aus] auswahlen und [OK] driicken.

Hinweis:

Aus: Wird keine Taste betatigt, wird die Displaybeleuchtung nach 30
Sekunden abgeschaltet.

Dim: Bei eingeschaltetem Dim-Mode wird die Displaybeleuchtung nach 30
Sekunden reduziert.

Ein: Wird keine Taste betatigt, wird die Displaybeleuchtung nach 10
Minuten abgeschaltet.




Telefon einstellen

Ruf-Prioritat.

Werden an einer Basisstation mehrere Mobilteile betrieben kdnnen Sie
festlegen, ob alle Mobilteile gleichzeitig klingeln sollen oder ob zuerst ein
bestimmtes Mobilteil ein ankommendes Gesprach fir eine auszuwahlende
Anzahl von Rufen allein signalisieren soll. Es stehen Verzégerungen von 2,
4, 6 oder 8 Rufen zur Auswahl.

[Meni] driicken, [Einstellungen] auswéahlen und [OK] driicken.

[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Ruf-Prioritat] auswahlen und [OK] dricken.

[Alle Mobilteile] auswéhlen und [OK] driicken.

oder

[Mobilteil wahlen] auswéhlen und [OK] driicken.

Gewlinschtes Gerat auswahlen und [OK] dricken.

Gewlinschte Verzdgerung auswéhlen und [OK] driicken.

83



Telefon einstellen

Flashzeit einstellen.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Flash-Zeit] auswahlen und [OK] driicken.

Wéhlen Sie eine der angebotenen Zeiten und driicken Sie [OK].

Hinweis: Die Flashzeit fir die Leistungsmerkmale im analogen Netz
(Standardanschluss der Telekom) betragt 200 ms (voreingestellt). Die
Flashzeit bei alteren Telefonanlagen betragt typischerweise 80 ms.

Wabhlverfahren einstellen.
Den Bedingungen Ihres Anschlusses entsprechend kénnen Sie das
Wahlverfahren umstellen.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Wahlverfahren] auswahlen und [OK] driicken.

[Tonwahl] oder [Impulswahl] auswéhlen und [OK] driicken.
Tonwahl: Das Ubliche Wahlverfahren an analogen Anschliissen.

Impulswahl: Wird beim Anschluss an altere Telefonanlagen méglicherweise
benotigt. Bitte beachten Sie die entsprechende Dokumentation.



Telefon einstellen

Amtskennzahl eingeben.

Ist Ihre Basisstation an einer Telefonanlage angeschlossen, missen Sie fir
externe Anrufe eventuell eine AKZ (Amtskennzahl) als Vorwahlziffer
eingeben. Beachten Sie bitte hierzu die Bedienungsanleitung lhrer
Telefonanlage.

Haben Sie diese AKZ in lhrem Sinus 405 programmiert und erkennt lhr
Sinus 405 diese AKZ am Anfang einer Rufnummer, fligt es automatisch
eine Pause hinter der AKZ ein !

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] drlicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.
[Amtskennzahl] auswahlen und [OK] dricken.

Amtskennzahl eingeben und mit [OK] bestéatigen.

Hinweis: Bevor Sie den Anschluss Ihres Sinus 405 an einer
Nebenstellenanlage in Erwagung ziehen, prifen Sie, ob diese Anlage
Mehrfrequenzwahl und FLASH akzeptiert. Die Ldnge des Flashs kdnnen
Sie unter ,Einstellungen/BS-Einstellungen/Flash-Zeit", siehe Seite 84,
einstellen.

85



86

Telefon einstellen

Funktion der Auflegetaste einstellen.

Die folgende Einstellung gilt nur fiir das Beenden des aktiven Gespréchs
im Zustand ,Makeln” an einem Netzanschluss. Beim Betrieb an einer
Telefonanlage sollte diese Funktion ausgeschaltet sein.

Alternativ zum ,normalen” Auflegen kénnen Sie durch Drlicken der
Auflegetaste das aktive Gesprach beenden und werden unmittelbar mit
dem zweiten Gespréachspartner verbunden. Der Wiederanruf entfallt.

[Mendi] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.
[Gespr. beenden] auswéhlen und [OK] drlicken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.

Rickfrage einstellen.

Abhéngig davon, ob das Gerat an einer Telefonanlage oder direkt am
Anschluss eines Netzanbieters (Standard-Anschluss) betrieben wird, muss
die Rickfragefunktion angepasst werden. Im Auslieferungszustand ist die
Ruckfragefunktion fir den Netzanbieter eingeschaltet.

[Menii] driicken, [Einstellung] auswéhlen und [OK] driicken.

[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Riickfrage] auswahlen und [OK] driicken.

[Netzanschluss] oder [Telefonanlage] auswahlen und [OK] driicken.



Telefon einstellen

Erster Ruf.

Bei SMS-fahigen Telefonen wird der erste Ruf standardmafig unterdrickt.
Dadurch erfolgt bei einer eintreffenden SMS kein Rufsignal. Diese Funkti-
on kdnnen Sie ein- oder ausschalten.

[Menii] driicken, [Einstellung] auswéhlen und [OK] driicken.

[BS einstellen] auswéahlen und [OK] driicken.

[Erster Ruf] auswahlen und [OK] driicken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.
(Ein = Erster Ruf wird signalisiert)

Sendeleistung einstellen.
Informationen zur diesem Menlpunkt s. Seite 21.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.
[Sendeleistung] auswéhlen und [OK] driicken.

[Halbe Reichweite] oder [Volle Reichweite] auswéhlen und [OK] drlicken.

87



88

Telefon einstellen

Full ECO plus-Mode einstellen.

Informationen zur diesem Menlipunkt s. Seite 21.

[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.
[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.

[Full ECO plus] auswahlen und [OK] drlicken.

[Ein] oder [Aus] auswéhlen und [OK] driicken.

Hinweis: Ist der Full ECO plus-Mode eingeschaltet erhoht sich der
Stromverbrauch des Mobilteils. Dadurch wird die Bereitschaftszeit
verringert. Der Gesprachsaufbau verzégert sich um ca. 1,5 Sekunden.

Alle angeschlossenen Mobilteile missen fiir den Full ECO plus-Mode
geeignet sein. Ist dies nicht der Fall schaltet die Basis automatisch den Full
ECO plus-Mode aus.




Telefon einstellen

Datum / Zeit einstellen.
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] drlicken.

[Datum/Zeit] auswahlen und [OK] dricken.
Sie kénnen in diesem Men( folgende Funktionen einstellen:
[Zeitformat]: Legen Sie das Format der Darstellung fiir die Zeit fest

(12/24h).

[Datumsformat]: Legen Sie das Format der Darstellung fiir das Datum fest
(tt/mm / mm/tt).

[Zeit/Datum eing.]: Geben Sie die aktuelle Uhrzeit und das aktuelle Datum
ein und bestatigen Sie jeweils mit [OK].

89



90

Telefon einstellen

Alarm einstellen.

Sie kdnnen bis zu 5 voneinander unabhangige Weckfunktionen einstellen.
Aktive Alarme werden mit @ gekennzeichnet.

[Menii] driicken, [Wecker] auswéhlen und [OK] driicken.

[Alarm 1...5] auswéhlen und [OK] driicken.

Sie konnen flr jeden Alarm folgende Funktionen einstellen:

[Alarm ein/aus]: Der Alarm kann ein- oder ausgeschaltet werden.

[Zeit]: Geben Sie den Zeitpunkt fir den Alarm ein und driicken Sie [OK].
Wéhlen Sie, ob der Alarm einmalig [Einmal] oder téglich wiederkehrend
[Taglich] bzw. an bestimmten Wochentagen wiedergegeben werden soll.

[Melodie]: Wahlen Sie die Melodie flir den Alarm aus.

Anderungen mit [OK] bestatigen.



Telefon einstellen

Codes der Netz Funktionen verwalten.

Die Komfortleistungen im analogen Netz (Standardanschluss der Telekom)
werden durch Codes gesteuert, die von Ihrem Telefon an die
Vermittlungsstelle geschickt werden.

Als Beispiel sei genannt ,R2” zum Hin- und Herschalten zwischen zwei
externen Gesprachspartnern. Beim Sinus 405 missen Sie sich die Codes
fur die gangigsten Netz Komfortleistungen nicht merken: stattdessen
haben Sie Klartext im Display, z. B. statt ,R2” Makeln (,R" ist der so
genannte Flash, ein Signal zur Vermittlungsstelle).

Nur flir den Fall, dass sich diese Codes einmal in Zukunft mit der Weiterent-
wicklung des analogen Netzes dndern sollten, bietet ihnen Ihr Mobilteil die
Méglichkeit der Umprogrammierung.

Netzwerk-Code dndern
[Menii] driicken, [Telek. Dienste] auswéhlen und [OK] driicken.

[Funktionen] auswahlen und [OK] driicken.

[Netzwerk-Codes] auswahlen und [OK] dricken.

Den zu dndernden Netzwerk-Code auswéahlen und [OK] drticken.
Anderung durchfiihren. Einzelheiten s. Seite 102 / Der Editor.

Mit [OK] Eingabe abschliefien. Der gednderte Code ist gespeichert.



Telefon einstellen

Lieferzustand wiederherstellen.

Sie kdnnen mit dieser Prozedur alle individuell veranderten Einstellungen
und Anderungen sowohl im Mobilteil als auch in der Basisstation in den
Lieferzustand zuriicksetzen. Lieferzustand siehe Anhang, Seite 94.

Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[MT einstellen] auswahlen und [OK] driicken.
[Reset Mobilteil] auswéhlen und [OK] driicken.
Aktuelle System-PIN eingeben und [OK] driicken.

Die Sicherheitsabfrage [Riicksetzen?] mit [Ja] beantworten. Die
Einstellungen des Mobilteils sind in den Lieferzustand zuriickgesetzt.

Lieferzustand der Basisstation wiederherstellen
[Menii] driicken, [Einstellungen] auswahlen und [OK] driicken.

[BS einstellen] auswéhlen und [OK] driicken.
[Reset Basis] auswahlen und [OK] driicken.
Aktuelle System-PIN eingeben und [OK] driicken.

Die Sicherheitsabfrage [Riicksetzen?] mit [Ja] beantworten. Die
Einstellungen der Basisstation sind in den Lieferzustand zurlickgesetzt.



Betrieb an Telefonanlagen.

Betreiben Sie Ihr Telefon an einer Telefonanlage Uberprifen Sie ggf. die
folgenden Einstellungen an lhrem Sinus 405:

- Flash (s. Seite 84)

- Rickfrage (s. Seite 86)

- Funktion der Auflegetaste (s. Seite 86)

- Amtskennzahl (s. Seite 85)

- Wahlverfahren (s. Seite 84)

93



94

Grundeinstellung bei Auslieferung (Lieferzustand).
Damit Sie nach dem Anschlielen der Basisstation und Laden der Mobilteil-
Akkus das Telefon sofort nutzen kdnnen, ist es fiir allgemeine
Gebrauchszwecke voreingestellt. Diese Voreinstellungen kénnen Sie
entsprechend lhren persénlichen BedUrfnissen und
Anschlussbedingungen verandern.
Folgende Voreinstellungen wurden getroffen:
Mobilteil:
- Tonruf-Lautstarke: 3
- Tonruf-Melodie: Extern 1/ Intern 1
- Hinweisténe - Tastenton: Ein
- Quittungston: Ein
- Akku-Warnton: Ein
- Reichweite: Aus
- Horerlautstarke / Lautsprecherlautstarke: 3
- Tastensperre: Aus
- Wahlwiederholungsliste / Telefonbuch: kein Eintrag
- Sprache: deutsch
- Direktruf: kein Eintrag
Basisstation:
- Tonruf-Lautstérke: 3
- Tonruf-Melodie: 1
-PIN: 0000
- Anrufliste: kein Eintrag



Aufbau des MenUs.

SMS

Telek. Dienste

Wecker

Audio

SMS schreiben
Eingang
Ausgang
Entwiirfe
Einstellung

_

SMS (s. oben)
Anrufliste
SprachBox

|

Anrufweitersch.

|

InfoDienste

Funktionen

1]

Alarm 1.5

Rufton

Signalténe

Wideband Audio

Anhang

SMS-Center
Sende-Center
SMS-Alarm

SprachBox rufen
SprachBox Alarm

AWS Nichtmelden
AWS bei Besetzt
AWS sofort

SprachBox
Auskunft Inland
Auskunft Ausl.
Telefonkonferenz
Telekom

VTech Hotline

Anonym anrufen
Ankl. ein/aus
Netzwerk-Codes

Alarm ein/aus

Zeit Einmal
Wiederkehrend gem. Auswahl

Melodie

Rufton Extern
Rufton Intern
Ruftonlautstarke
Ruhe

Tastenton
Quittungston
Akku leer
Reichweite

ein/aus

95



96

Anhang

Einstellungen

Datum/Zeit —‘

Display

MT einstellen

BS einstellen

Zeitformat
Datumsformat
Zeit / Datum eing.

Farbschema
Display Mode
Mobilteilname
Screensaver
Helligkeit
Beleuchtung

Direktruf
Basisauswahl
Sprache
Direktannahme
RaumUberwachen
MT anmelden

MT abmelden
Reset Mobilteil

Rufton
Ruf-Prioritat
Flash-Zeit
Wahlverfahren
Amtskennzahl
Gespr. beenden
Ruckfrage
Erster Ruf
Sendeleistung
Full ECO plus
Sys-PIN andern
Reset Basis



Anhang

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus.

1.

Nur Nickel-Metall-Hydrid-Akkus (NiMH) verwenden! Nur mit der
vorgegebenen Akku-Mindestkapazitat gelten die genannten Mobilteil-
Betriebszeiten (in Bereitschaft / im Gesprach) und Ladezeiten (siehe
,Technische Daten”, Seite 109).

Im Lieferumfang des Mobilteils sind zwei wiederaufladbare NiMH-
Zellen der Bauform AAA (Micro) enthalten. Entsprechende Akkus
werden vom Fachhandel als Ersatz oder Reserve angeboten.

Der Einsatz anderer Akku-Typen oder von nicht wiederaufladbaren
Batterien / Primarzellen kann geféhrlich sein und zusétzlich zu
Funktionsstérungen bzw. Beschadigungen des Gerates fiihren. Der
Hersteller kann aus verstandlichen Griinden in solchen Féllen keine
Haftung Gbernehmen.

Akkus werden wahrend des Aufladens warm; dies ist ein normaler und
ungefahrlicher Vorgang.

Keine fremden Aufladegerate verwenden, die Akkus kénnen
beschéadigt werden.

Setzen Sie die Akkus in der richtigen Polung ein!
Akkus nicht ins Wasser tauchen, auch nicht ins Feuer werfen.

Akkus nicht demontieren. Dabei kann es zum Austritt des atzenden
Elektrolyten kommen.

Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige im Mobilteil erst
nach einem kompletten Lade-Vorgang dem tatséchlichen Akku-
Ladezustand.

Neue Akkus erreichen erst nach einigen Lade- / Entlade-Vorgangen
ihre volle Kapazitat.

97



98

Anhang

9.

Sie kdnnen Ihr Mobilteil nach jedem Gesprach wieder in die
Basisstation legen. Der Ladevorgang wird elektronisch gesteuert, damit
die Akkus in den unterschiedlichsten Ladezustdnden optimal und
schonend geladen werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen
Grund aus dem Mobilteil herauszunehmen, da dadurch der optimale
Ladevorgang beeintrachtigt wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn
nach langerer Nutzungsdauer die Akkus im Mobilteil vollstandig
entladen und anschlieend wieder voll aufgeladen werden.

. Die Akkus nicht kurzschlielen (gefahrlich). Vermeiden Sie besonders

versehentliche Kurzschlisse bei Lagerung und Transport durch z. B.
Schliisselbund, Metallplatten oder Ahnliches und achten Sie darauf,
dass die Akkus nicht mit fetthaltigen Stoffen in Verbindung kommen.
Akkus deshalb auflerhalb des Mobilteils nur in isolierender Verpackung
aufbewahren, Vermeiden Sie ebenso die Bertihrung der Kontakte mit
fettigen Teilen.

Reinigung.

Reinigen - wenn’s nétig wird

Wischen Sie das Telefon einfach mit einem etwas angefeuchteten Tuch
oder mit einem Antistatiktuch ab. Vermeiden Sie trockene oder nasse
Tlcher! Vermeiden Sie den Einsatz von Lésungs-, Putz- und
Scheuermitteln! Sie schaden damit nur dem Gerat.



Anhang

Ricknahme und Recycling von Batterien und Akkus.
Das Gerat enthalt Batterien oder wiederaufladbare Batterien (Akkus,
Akkumulatoren), die zu seinem Betrieb oder fiir bestimmte Funktionen
notwendig sind.

Schadstoffhaltige Batterien sind mit dem

%’ -ﬁ nebenstehenden Symbol gekennzeichnet. Es weist
}‘:) ‘@‘ darauf hin, dass diese nicht Giber den Hausmdill

entsorgt werden dirfen. Nach dem Batteriegesetz
sind die Verbraucher gesetzlich verpflichtet,
verbrauchte Batterien an den Vertreiber oder an
einen offentlich-rechtlichen Entsorgungstrager
zurlickzugeben. Altbatterien kénnen wegen ihres
hohen Schwermetallgehalts Umwelt- und
Gesundheitsschaden hervorrufen.

Helfen Sie daher bitte mit und leisten einen Beitrag zum Umweltschutz,
indem Sie Batterien nicht in den Hausmll geben.

Chemische Symbole auf den Batterien bedeuten, dass der angegebene
Inhaltsstoff in der Batterie enthalten ist. Die Symbole haben folgende
Bedeutung: Cd - Cadmium, Mg - Magnesium, Pb - Blei.

Ihr Handler (Telekom oder Fachhandler) nimmt verbrauchte Geréatebatterien
in haushaltstblichen Mengen in seinem Ladengeschaft kostenfrei zuriick
und kiimmert sich um die umweltgerechte Entsorgung bzw. das Recycling
der Materialien.

Sollte Ihr Handler nicht in Ihrer Nahe sein, konnen Sie die verbrauchten
Batterien auch zu Ihrem kommunalen Entsorgungstrager (z. B.
Batterietonne oder Wertstoffhof) bringen. Diese Stelle ist ebenfalls zur
kostenlosen Ricknahme verpflichtet.

99



100

Anhang

Stérungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche.
Wenn lhr Gerét sich einmal nicht wie gewlnscht verhélt, versuchen Sie
zunachst mit Hilfe der folgenden Tabelle sich selbst zu helfen.

Problem

Mégliche Ursache

Abhilfe

Nach Betatigung der
Gesprachstaste ist kein
Wahlton hérbar, die
Wéhlleitung wird nicht
belegt.

Die Stecker der
Anschluss-Schnur fur
die Basisstation sind
nicht eingesteckt

Die Stecker der
Netzgerateschnur fir
die Basisstation sind
nicht richtig
eingesteckt

Die Wabhlleitung wird
durch ein anderes
Mobilteil belegt.

Stecker an der
Basisstation und an
der Telefonsteckdose
kontrollieren (evtl. aus-
und einstecken)

Stecker an der
Basisstation und an
230 V kontrollieren
(evtl. aus- und
einstecken)

Warten bis die
Wahlleitung frei ist.

Zweites Telefon an
einem automatischen
Wechselschalter
(AWADo) funktioniert
nicht (mehr) richtig

Telefon kann nur mit
neuen
Zusatzeinrichtungen
betrieben werden

AWADo gegen
Umschalter T2
auswechseln

Bei Telefonanlagen:
Keine bzw. falsche
Verbindung nach Wahl
aus dem Speicher

Amtskennzahl (AKZ)
nicht eingegeben

AKZ eingeben (siehe
Seite 85)



Problem

Mégliche Ursache

Anhang

Abhilfe

Displayanzeige:
»Suche Basis”

Basisstation aufierhalb
der Reichweite

Basisstation nicht mit
Stromnetz verbunden

Reichweite verringern

Basisstation an
Stromnetz anschlieien

Displayanzeige:
,Mobilteil nicht
angemeldet”

Mobilteil nicht
angemeldet

Mobilteil anmelden
(siehe Seite 74)

Die Basisstation lautet
nicht

Tonruf-Lautstérke zu
leise eingestellt oder
ausgestellt

Tonruf-Lautstarke
lauter einstellen (siehe
Seite 72)

Auf dem Display
erscheint keine
Anzeige

Mobilteil nicht
eingeschaltet

Akku leer

Mobilteil einschalten
(siehe Seite 22)

Akku aufladen

Vermuten Sie eine Stérung Ihres Anschlusses, so wenden Sie sich bitte an
den Kundendienst Ihres Netzbetreibers. Fiir den Netzbetreiber Telekom
steht Ihnen der Technische Kundendienst zur Verfligung unter

Hinweis: Das Telefon Sinus 405 verfligt nicht Gber die zur Steuerung éalterer
Telefonanlagen bendtigte Erdfunktion! Deshalb kann es in Verbindung mit
einer solchen Telefonanlage zur Beeintrachtigung einiger Telefonanlagen-

Funktionen kommen.




102

Anhang

Der Editor (Eintrage erstellen oder dndern/SMS
schreiben).

Umschaltung Grof-Kleinschreibung : Stern-Taste

Im Display wird ,Abc*, ,abc” oder ,ABC" angezeigt.

Bewegen der Einfligemarke (Cursor):

Bewegen Sie die Einfligemarke mit der Navigationstaste nach oben, unten
links oder rechts.

Loschen:

Linker Softkey - kurz driicken: Zeichen links vom Cursor wird geldscht.

Linker Softkey - driicken und festhalten: alle Zeichen werden geldscht.

Zeichen einfligen:

Cursor an die gewinschte Position bringen und Zeichen eingeben.



Anhang

Tabelle der verfligbaren Zeichen

(Telefonbucheintrage).
Taste Zeichen (Grof3schreibung)

1 space 1 @ _ #=<> () & £5¥ € [ ] {})8§
2 ABC2AAAAARECG

3 DEF3EEEEAQ®

4 GHI4GIIIiir

5 JKLS5A

6 MNO6O06O6DOBN

7 PQRS7pBpSITEOEs

8 TUVS8UUUU

9 WXYZ9Y¥Y¥a=evw

0 R A 2 Y

Taste Zeichen (Kleinschreibung)

1 space 1 @ _#=<> () &£ $¥ €[] {}=§
2 abc2i2aaaaadas=g

3 de f3e&eéé&éne

4 ghid4giiiiirT

5 i k15AnA

€ mno6doo 5 o A

7 par s’ S =

8 tuvsiu a

9 wXxXyz?9 VQE=EY

0 0, / A e A e

Hinweis: Mit Hilfe der Stern-Taste schalten Sie zwischen den verschiedenen
Modi um: - Groflbuchstaben (ABC)

- Kleinbuchstaben (abc)

- Wortanfang grof3 (Abc)

103



Anhang

Tabelle der verfligbaren Zeichen (SMS).

Taste Zeichen (Grof3schreibung)

1 space 1 @ _#=<>(0)& £ 5 ¥ € [ 1 {}="§
2 ABC2AAGAE

3 DEF3EEAQ®

4 GHTI4IT

5 JKLS5A

3 MNOG6RNOO

7 PQRS7BIOOEZ

8 TUVS8UU

9 WXYZ9QPQEVY

0 0, / + ™" i2s*+ - %\~

Taste Zeichen (Kleinschreibung)

1 space 1 € _#=<> () &£ 5 ¥ € []1{}®8§
2 abc2aidcas=

3 de f3éénvo

4 ghi4ir

5 i k15n

6 mno 61f oo

7 Pgrs7pOO =

8 tuveuu

9 WXyzSeQ=EVY

0 o, /"™l g2 *+ - %\~ |

Hinweis: Mit Hilfe der Stern-Taste schalten Sie zwischen den verschiedenen
Modi um: - Groflbuchstaben (ABC)

- Kleinbuchstaben (abc)

- Wortanfang grof} (Abc)

104



Anhang

Kundendienst/Hotline.

Bei Fragen zu Ihrem Telefon wenden Sie sich bitte wahrend der tiblichen
Geschaftszeiten an unsere Hotline 01805 5190 (0,14 €/ Min. aus dem
Festnetz, hochstens 0,42 €/ Min. aus den Mobilfunknetzen).

Hinweis fur Trager von Horgeraten.

Wenn Sie ein Horgeréat tragen, kann das Sinus 405 einen unangenehmen
Brummton verursachen. Dieser Brummton entsteht durch Funksignale, die
in das Horgeréat eingekoppelt werden.

CE-Zeichen.

Dieses Gerét erfillt die Anforderungen der EU-Richtlinie:

1999/5/EG Richtlinie Gber Funkanlagen und
Telekommunikationsendeinrichtungen und die gegenseitige Anerkennung
ihrer Konformitat. Die Konformitéat mit der o. a. Richtlinie wird durch das CE-
Zeichen auf dem Gerat bestatigt.

Die Konformitatserklarung kann bei folgender Adresse angefordert werden:
VTech Telecommunications Ltd.
Unit 9, Manor Courtyard, Hughenden Avenue,
High Wycombe, Buckinghamshire,
HP13 5RE, UK
E-Mail: tim.collis@vtecheurope.com

105



Anhang

Gewabhrleistung.

Der Handler, bei dem das Gerat erworben wurde (Fachhandler oder
Telekom), leistet fir Material und Herstellung des
Telekommunikationsendgerétes eine Gewahrleistung von 2 Jahren ab der
Ubergabe.

Dem Kaufer steht im Mangelfall zun&achst nur das Recht auf Nacherfillung
zu. Die Nacherfillung beinhaltet entweder die Nachbesserung oder die
Lieferung eines Ersatzproduktes. Ausgetauschte Gerate oder Teile gehen in
das Eigentum des Handlers tber.

Bei Fehlschlagen der Nacherfillung kann der Kaufer entweder Minderung
des Kaufpreises verlangen oder von dem Vertrag zuriicktreten und, sofern
der Mangel von dem Héndler zu vertreten ist, Schadensersatz oder Ersatz
vergeblicher Aufwendungen verlangen.

Der Kaufer hat festgestellte Mangel dem Handler unverzlglich mitzuteilen.
Der Nachweis des Gewahrleistungsanspruchs ist durch eine
ordnungsgemafe Kaufbestatigung (Kaufbeleg, ggf. Rechnung) zu
erbringen.

Schaden, die durch unsachgemafie Behandlung, Bedienung,
Aufbewahrung, sowie durch héhere Gewalt oder sonstige aufiere Einfllisse
entstehen, fallen nicht unter die Gewahrleistung, ferner nicht der Verbrauch
von Verbrauchsgutern, wie z. B. Druckerpatronen und wieder aufladbare
Akkumulatoren.

Vermuten Sie einen Gewahrleistungsfall mit Ihrem
Telekommunikationsendgerét, kénnen Sie sich wahrend der tblichen
Geschaftszeiten an die Service-Hotline 01805 5190 wenden (0,14 €/ Min.
aus dem Festnetz, hchstens 0,42 €/ Min. aus den Mobilfunknetzen).



Anhang

Herstellergarantie.

Zusétzlich zu den gesetzlichen Sachméngelanspriichen, die lhnen gegen
Ihren Verkaufer zustehen, kénnen Sie fiir das von Ihnen gekaufte Telefon
die nachfolgende Garantie gegentber dem Hersteller in Anspruch nehmen:

Umfang der Garantie

Wenn ein herstellungsbedingter Material- und/oder Verarbeitungsmangel
(nachfolgend ,Mangel“) bei dem Telefon in den ersten 24 Monaten ab
Kaufdatum von einem Handler auftritt, kénnen Sie unsere Garantieleistung
in Anspruch nehmen. Die Erbringung von Garantieleistungen verlangert
nicht die Garantiezeit insgesamt.

Garantieleistung

Wir erflillen unsere Garantieverpflichtung fir Mangel nach unserer Wahl
durch kostenlose Reparatur oder durch Austausch des mangelhaften
Telefons gegen ein mangelfreies. Ausgetauschte Teile und Telefone gehen
in unser Eigentum tber.

Garantieausschliisse

Die Garantie umfasst nicht optionales Zubehér und Mangel, die durch
unsachgemafe Behandlung, Bedienungsfehler oder durch
Fremdeinwirkung entstanden sind. Ausgenommen von der
Garantieleistung sind auch Verbrauchs- und Verschleifiteile, wie bspw.
Batterien, die allein aufgrund ihres Gebrauchs funktionslos werden.
Eventuelle Kosten flir Modifikationen oder Anpassungen des Telefons, die
erforderlich werden, um es an die nationalen technischen oder
sicherheitsrelevanten Anforderungen eines Landes anzupassen, in dem
das Telefon nicht gekauft, aber betrieben werden soll, werden durch diese
Garantie nicht abgedeckt.

Geltendmachung der Garantie
Um die Garantie in Anspruch nehmen zu kénnen, benétigen Sie den

107



108

Anhang

Kaufbeleg (Rechnung, Quittung), aus dem sich das Kaufdatum und die
Modellbezeichnung des Telefons ergeben.

Der Mangel des Telefons muss innerhalb der Garantiefrist von lhnen
gegeniiber dem Hersteller geltend gemacht werden. Hierzu steht Ihnen die
Service-Hotline 01805 5190 zur Verfligung (0,14 €/ Min. aus dem
Festnetz, hochstens 0,42 €/ Min. aus den Mobilfunknetzen).

Garantiegeber

VTech Telecommunications Ltd.

23/F, Tai Ping Industrial Centre, Block 1

57 Ting Kok Road

Tai Po, NT, HK

Sie erreichen uns in Deutschland unter der Rufnummer unseres
Servicepartners 01805 5190 (0,14 €/ Min. aus dem Festnetz, hdchstens
0,42 €/ Min. aus den Mobilfunknetzen).

Léschen persdnlicher Daten.

Bevor Sie Ihr Endgerat Dritten Gberlassen, verkaufen oder zu einer
eventuellen Reparatur abgeben, empfehlen wir Ihnen ausdricklich die
Loschung aller personlicher Daten (z. B. Kontakte, Anruflisten etc.) und das
Zuriicksetzen auf die Werkseinstellung, da ansonsten Dritte lhre
persoénlichen Daten ggf. einsehen kdnnten. Der Gewahrleistungsfall
einschliellich der Warenrtickgabe wird mit dem Hersteller VTech
Telecommunications Ltd., 23/F, Tai Ping Industrial Centre, Block 1, 57 Ting
Kok Road, Tai PO, NT, Hongkong, abgewickelt.



Anhang

Ricknahme von alten Geréten.

Hat Ihr Sinus 405 ausgedient, bringen Sie das Altgerat zur Sammelstelle
Ihres kommunalen Entsorgungstrégers (z. B. Wertstoffhof). Das
nebenstehende Symbol bedeutet, dass das Altgerat getrennt vom Hausmiill
zu entsorgen ist. Nach dem Elektro- und Elektronikgerategesetz sind
Besitzer von Altgeréten gesetzlich gehalten, alte Elektro- und
Elektronikgeréate einer getrennten Abfallerfassung zuzufiihren. Helfen Sie
bitte mit und leisten einen Beitrag zum Umweltschutz, indem Sie das
Altgeréat nicht in den Hausmll geben.

Hinweis flir den Entsorgungstrager: Das Datum der Herstellung bzw. des
Inverkehrbringens ist auf dem Typenschild nach DIN EN 60062, Ziffer 5,
angegeben.

Technische Daten.
Standard: DECT / GAP

Kanalzahl: 120 Duplexkanale

Frequenzen: 1880 MHz bis 1900 MHz
Duplexverfahren: Zeitmultiplex, 10ms Rahmenlange
Kanalraster: 1728 kHz

Bitrate: 1152 kBit /s

Modulation: GFSK

Sprachkodierung: 32 kBit / s

Sendeleistung: 10 mW (mittlere Leistung pro Kanal)

109



Anhang

Reichweite: bis zu 300 Meter im Freien, in Gebauden bis zu 50 Metern
Stromversorgung Basisstation: 100 ~ 240V / 50 Hz (Steckernetzgerat)

Betriebsdauer Mobilteil:
in Bereitschaft / im Gesprach
750 mAh =biszu210h/biszu17,5h

Ladezeit der Akkus: ca. 16 Stunden

Zulassige Umgebungsbedingungen flr den Betrieb des Mobilteils:
5°C bis 40° C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Zulassige Umgebungsbedingungen flr den Betrieb der Basisstation:
5°C bis 40° C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Zulassige Lagertemperatur: -10°C bis +60°C
Wahlverfahren: MFV / WV
R-Tastenfunktion: Flash
Abmessungen Basisstation (mm):
Lange / Breite / Hohe = ca. 120 x 108 x 55
Abmessungen Mobilteil (mm):
Lange / Breite / Hohe = ca. 159 x 47 x 25
Gewicht Basisstation: 129 g
Gewicht Mobilteil: 110 g (ohne Akkus), 135 g (mit Akkus)

Telefon-Anschluss-Schnur
Belegung: TSV auf Pin 3 und 4 gemafl CTR 37 (Euro-Belegung / F-
codiert)

Steckernetzgeréat: Eurostecker



Zubehor

Anhang

Sie kdnnen lhr Sinus 405 durch Anmelden weiterer Mobilteile erweitern.
Folgende Mobilteile sind geeignet:

Sinus 405 Pack

Sinus 205 Pack

baugleich mit Ihrem vorhandenen Sinus 405-
Mobilteil

Beleuchtetes monochromes Grafikdisplay
(128 x 128 Pixel, 32 x 38 Millimeter)
Raumiberwachung (Baby-Monitor)
Automatisches Auflegen durch
Besetzttonerkennung

Hérgeratekompatibel

Telefonbuch fir bis zu 150 Eintrage
Einfache Bedienung durch Menufiihrung
(Deutsch/English/Turkege)

10 Klingelmelodien (5 polyphon)

Dienste der Telekom tiber Meni unterstitzt
Senden und Empfangen von SMS*
Energieeffizient

Automatische Anpassung der Sendeleistung
(Full ECO Mode Plus)

Gespréachszeit bis zu 18,5 Stunden /
Standby bis zu 245 Stunden

Standard Akku NiMH (AAA)

* abhangig vom Netzbetreiber



Anhang

Sinus 605 Pack

Beleuchtetes TFT-Farbdisplay (65K Farben,
176 x 220 Pixel, 32 x 40 Millimeter)
Raumiberwachung (Baby-Monitor)
Automatisches Auflegen durch
Besetzttonerkennung

Hérgeratekompatibel

Headset-Anschluss

Telefonbuch fir bis zu 250 Eintrage
Einfache Bedienung durch Menuftihrung
(Deutsch/English/Tirkce)

30 Klingelmelodien (25 polyphon) Mobilteil
Dienste der Telekom tiber Meni unterstitzt
Senden und Empfangen von SMS*
Energieeffizient

Automatische Anpassung der Sendeleistung
(Full ECO Mode Plus)

Gesprachszeit bis zu 17,5 Stunden /
Standby bis zu 210 Stunden

Standard Akku NiMH (AAA)

* abhéangig vom Netzbetreiber



Stichwortverzeichnis.

A

Abmelden, Mobilteil ................ 75
AKKU. ..o 99
Akku leer-Ton. ..o 73
Akkumulator ... 99
Akkus einlegen........... ... ... .. 13
Akkusladen ... 14
Akkus, wichtige Hinweise ........... 97
Alarm . 90
Altgerat .................o 109
Amtskennzahl . .................... 85
Amtskennzahl (AKZ) ............ 47,85
Anklopfen.................. 59,61, 67
Anklopfen annehmen / abweisen. . . .. 67
Anmelden, Mobilteil .. .............. 74
Anonym anrufen................... 25
Anpassung der Sendeleistung .. ... .. 21
Anruf annehmen................... 25
Anrufgruppe ..o 35
Anrufliste . ..o 37
Anrufweiterschaltung (AWS)......... 56
Anschluss-Schnur. ...t 11
Anzeige im Display. . ............... 14
Aufbau desMenls ................. 95
Auflegetaste ... 19
Aufstellen der Basisstation .......... 10
Aufstellungsort ................o L 9

Anhang

Ausgangsliste ........... .. 53
Automatische Gesprachsannahme ... 77
AWS 56
B

Babyruf ........... 76
Basisstation auswahlen............. 77
Batterie ............. ... 99
Bedienelemente an der Basisstation . . 20
Beleuchtung ................... ... 82
C

CE-Zeichen...................... 105
CLIP oo 25,37, 45
Codes der Netz Funktionen.......... 91
D

Datumeinstellen................... 89
Datum/Zeit einstellen. . ............. 15
Datumsformat..................... 89
Direktannahme .................... 7
Direktruf. ... 76
Direktwahl..................... ... 34
Displayanzeigen................... 16
Displaymode..............oooviin 80
Displaysprache.................... 70
Dreierkonferenz............. 61, 66, 67



Anhang

E

ECOMode.............coovviinit. 88
Editor. ... 102
Eingangsliste...................... 51
Einlegen der Akkus ................ 13
Eintrage erstellen oder andern. .. ... 102
Entsorgung ......... ... ... .. 109
ErsterRuf...................... ... 87
Externe Ruckfrage ................. 62
F

Farbschema....................... 80
Fehlersuche ..................... 100
Flashzeit.......................... 84
Freisprechen................... 24,28
Freisprechtaste.................... 18
Funktion der Auflegetaste .. ......... 86
G

GAP .. 75
Gewabhrleistung ... 106
H

HauptmenlG....................... 21
Headsetanschluss ................. 19
Helligkeit ...t 82
Herstellergarantie. . ............... 107
Hinweise zum Gebrauch der Akkus. .. 97
Hinweisténe....................... 72

Horer-Lautstarke. .................. 28
Horgerdt ....... ... .. ... ...... 105
Hotline.......................... 105
|

Impulswahl ....................... 84
In Betrieb nehmen.............. 11,13
Infodienste. ........... ... 60
Intern weitergeben.............. ... 64
Interne Rickfrage.................. 63
Interne und externe Rufnummer
wahlen................ o 24
K

Kundendienst .................... 105
L

Ladezustand ...................... 14
Lautsprecher-Lautstarke ............ 28
Lieferzustand .................. ... 94
Lieferzustand wiederherstellen. ... ... 92
Loschen personlicher Daten........ 108
M

Makeln .................... 61,65, 67
Mendpunkte ... 21
Mobilteil an-/ abmelden............ 74
Mobilteil ein- / ausschalten.......... 22
Mobilteilname . .................... 81
Mute........oooiii 28



N

Nachrichtentaste .................. 18
Navigationstaste.................... 18
Netzkabel ........................ 12
Netzwerk-Codes . .................. 91
P

Packungsinhalt..................... 9
Paging ..................... 23
Q

Quittungston . ......... ..o oL 73
R

Raumiberwachung ................ 78
Raute-Taste ....................... 19
Recycling .................... 99, 109
Reichweite......................... 9
Reichweitenton.................... 73
Reinigung ... 98
Reset ... 92
Ruckfrage . ...l 61, 86
Ruckfragetaste .................... 18
Ricknahme .................. 99,109
Riuckruf beiBesetzt ................ 27
Ruf-Prioritat. . .................. ... 83
Rufnummernanzeige......... 25,37, 45
Rufnummernunterdriickung . ........ 25
Ruhe. ... o 25

Anhang

S

Sammelruf. . ... oo 20, 23
Screensaver. ... 81
Selbsthilfe....................... 100
Sendeleistung.................... 87
Signaltaste. ....................... 18
SMS. .. 44,102
SMS Auskunft................oL 38
SMS Signalisierung ................ 48
SMS-Center....................... 46
Softkeys. ... i 18
SprachBox........................ 41
Stern-Taste........................ 19
Stérungen ... 100
Stromverbrauch der Basis........... 22
Stummschaltung. .................. 28
Symbole.............. ... ... 16
System-PIN ....................... 69
T

Tasten am Mobilteil ................ 18
Tastensperre ... 23
Tastenton. ... 73
Technische Daten................. 109
Telefon anschlieen................ 11
Telefon auspacken .................. 9
Telefon einstellen . ................. 69
Telefonbuch. ................... ... 31
Telefonieren mit Mehreren........... 61
Textmeldungen.................... 44



Anhang

Tonruf, ..o 71
Tonwahl........................ .. 84
U

Ubermittlung lhrer Rufnummer. ... ... 25
Ubertragung der Rufnummer. . . .. 25,37
'

Verbindungstaste . ................. 18
Verflgbare Zeichen (SMS) ......... 103
Voreinstellungen. .................. 94
Vorwahlziffer...................... 85
w

Wahlen ....................... 24,30
Wahlverfahren..................... 84
Wahlwiederholung . ................ 29
Weitervermitteln ................... 64
Wideband Audio................... 73
Wiederaufladbare Batterie .......... 99
Z

Zeiteinstellen..................... 89
Zeitformat ... ..o 89
Zifferntasten .............. o 19
Zurlicksetzen. ..............o 92



Anhang

Kurzbedienungsanleitung Sinus 405.

Mobilteil anmelden

[Menii] > [Einstellungen] > [OK] > [MT einstellen] > [OK] > [MT anmelden] > [OK] > Basisstation
auswahlen > [OK] > System-PIN eingeben > [OK] >> Ruftaste (Paging) an der Basisstation gedrtickt
halten bis Anmeldeton horbar (ca. 10 s).

Mit Wahlwiederholung anrufen
4;> > Rufnummer auswahlen > .

Aus der Anrufliste anrufen
[Menii] > [Telek.Dienste] > [Anrufliste] > Rufnummer auswahlen > .

Telefonbucheintrag speichern
CD > 4:> [Neuer Eintrag] > [OK] > Eintrag anlegen > [OK].

Eintrag aus Wahlwiederholung oder Anrufliste ins Telefonbuch tibernehmen
Rufnummer auswéhlen > [Option] > 4:> [Nummer speichern] > [OK] > Eintrag komplettieren > [OK].

Aus dem Telefonbuch anrufen
CD > Eintrag auswéhlen > .

Gesprach zwischen zwei Mobilteilen an der selben Basisstation
[Intern] > ggf. Mobilteil auswéhlen > [OK].



Anhang

Riickfrage / Gesprach intern vermitteln / Makeln / Dreierkonferenz
Externes Gesprach: m > externe Rufnummer eingeben > [OK] / mit E zuriick.
[Intern] > Teilnehmer auswahlen > [OK] / mit [Makeln] zurlick.

[Intern] > Teilnehmer auswahlen > [0K] > ggf. Ubergabe
ankindigen > E .

Riickfragezustand: [Makeln] > mit E aktives Gesprach beenden.
[Konf.] > mit E Konferenz beenden / mit [Einzel] zum Makeln.

Tastensperre ein-/ausschalten
langer als 2 s driicken (Anzeige im Display) / langer als 2 s driicken.

Horer- / Lautsprecherlautstérke einstellen
Im Gesprach: 4:> Lautstarke einstellen > [OK].

Mobilteil stummschalten (Mikrofon aus/Mute)
Im Gesprach: CD (Anzeige im Display) / Einschalten: CD .

SMS schreiben und senden
C’ > 4:> [SMS schreiben] > [OK] > Text eingeben > Rufnummer eingeben > [Senden] > [OK]



Anhang

Kullanma Kilavuzu Sinus 405.

Mobil Gnitesinin sisteme tanitiimasi

[Menii] > [Ayar] > [OK] > [Mobil {inite ayar] > [OK] > [Mii kayit] > [OK] > Baz istasyonunu
seciniz > [OK] > Sistem PIN kodunu giriniz > [OK] >> Sisteme giris sesi duyuluncaya kadar baz
istasyondaki page tusu basili tutunuz (yakl. 10 san.)

Tekrar arama fonksiyonu ile arama yapilmasi
4;> > Telefon numarasini segin > .

Arama listesinden arama yapilmasi
[Menii] > [Telekom Services] > [Arama list] Telefon numarasini segin > .

Telefon rehberi kaydinin hafizalanmasi
CD > 4:> [Yeni kayit] > [OK] > Kayit bagla > [OK].

Tekrar arama fonksiyonundaki veya Arama listesindeki telefon numarasinin rehbere
aktariimasi
Telefon numarasini segin > [ Seg¢im] > 4:> [Numara kayit] > [OK] > Kayt bitir > [OK].

Telefon rehberinden arama yapilmasi
CD > Telefon numarasini seginiz > .

Ayni baz istasyonuna bagl iki mobil {initesi arasinda gériigme
[Intern] > Arzu edilen dahili aboneyi seginiz > [OK].



Anhang

Danigma / Dahili aktarma / Brokering / Uglii konferans

Harici bir gérlisme yapmaktasiniz: m > Harici telefonnumarasini ver > [OK] / E ile geri.

Danigma konumundasiniz:

[Intern] > Arzu edilen dahili aboneyi seciniz > [OK] / [Brok] ile geri.
[Intern] > Arzu edilen aboneyi seciniz > [OK] > gerektiginde gortismeyi

aktaracaginizi bildiriniz > E .

[Brok] > ﬁ ile aktif gortismeyi bitirin.
[Konf.] > E ile konferans bitir / [Tek] ile brokering.

Tus kilitini agma / kapatma
yakl. 2 san. basiniz (Displayde gor) / yakl. 2 san. basiniz.

Ahize / Hoparlor ses seviyesinin ayarlanmasi
Goriigme yapmaktasiniz: 4:> Arzu edilen ses seviyesini ayarlama > [OK].

Mobil tinitesini sessiz konuma getirme (Mikrofon kapali)

Goriigme yapmaktasiniz: CD (Displayde gor) / Mikrofon tekrar agilir: CD .

Mesaj (SMS) yazma ve gdnderme

C’ > 4:> [Mesaj yaz] > [OK] > Metni giriniz > Alicinin telefon numarasini giriniz> [Gonderme] > [OK]



Anhang

Quick Reference Guide Sinus 405.

Subscribing a handset

[Menu] > [Settings] > [OK] > [Handset] > [OK] > [Register Handset] > [OK] > select base station > [OK]

> enter System-PIN > [OK] >> press and hold down paging key on the base station until tone is to be
heard (approx. 10's).

Dialling a telephone number from the redial list
4;> > select telephone number > .

Dialling a telephone number from the caller list
[Menu] > [Telekom Services] > [Call List] > select telephone number > .

Storing a new entry in the phonebook
CD > 4:> [New entry] > [OK] > make entry > [OK].

Copying an entry from the redial stack or the caller list to the phonebook
Select telephone number > [Option] > 4:> [Save number] > [OK] > complete entry > [OK].

Dialling a telephone number from the phonebook
CD > select entry > .

Making a call to another handset subscribed to the same base station
[Int] > select handset > [OK].

121



Anhang

Enquiry / Transferring calls internally / Toggling / 3-Party

During external call: m > enter external telephone number > [OK] / back with E .
[Int] > select subscriber > [OK] / back with [Brok].
[Int] > select subscriber > [OK] > announce call transfer if
necessary > @I .

During enquiry: [Brok] > end the active call by pressing E .
[Conf] > end the conference by pressing ﬁ / back to brokering press [Single]

Activating / deactivating keypad protection
Press for approx. 2 s (symbol in the display) / press for approx. 2 s.

Adjusting earpiece / loudspeaker volume
Your in a call: 4:> adjust volume > [OK].

Mute the microphone
Your in a call: CD (symbol in the display) / Unmute: CD .

Writing and sending a message (SMS)
C’ > 4:> [Write message] > [OK] > enter the text > enter the recipient’s telephone number >
[Send message] > [OK]



123



C€

lhre VTech Service-Hotline

018055190

(0,14 €/ Min. aus dem Festnetz,
hochstens 0,42 €/ Min. aus den Mobilfunknetzen)

Bedienungsanleitung fir Sinus 405
Ausgabe 16.03.2011

Herausgeber

VTech Telecommunications Ltd.

23/F, Tai Ping Industrial Centre, Block 1
57 Ting Kok Road

Tai Po, NT, HK

Erleben, was verbindet.



	Sinus 405 Bedienungsanleitung
	Sicherheitshinweise.
	Inhaltsverzeichnis.
	Sinus 405.	
	Willkommen.	

	Telefon in Betrieb nehmen.	
	Telefon auspacken und aufstellen.	
	Auspacken	
	Aufstellungsort	
	Aufstellen der Basisstation	

	Telefon anschließen.	
	Lösen der Schnüre.	
	Mobilteil in Betrieb nehmen.	
	Akkus einlegen	
	Akkus laden	
	Mobilteil anmelden	
	Datum/Zeit einstellen	

	Displayanzeigen, Tasten, Symbole.	
	Tasten am Mobilteil	
	Bedienelemente an der Basisstation	

	Das Hauptmenü.	
	Automatische Anpassung der Sendeleistung	
	Stromverbrauch der Basis.	
	Mobilteil ein- /ausschalten.	
	Tastensperre ein- / ausschalten.	
	Paging: Suche eines verlegten Mobilteils.	
	Paging-Ruf (Sammelruf) von der Basisstation:	
	Ruf beenden	


	Telefonieren.	
	Interne und externe Rufnummer wählen.	
	Interne Rufnummer wählen	
	Externe Rufnummer wählen	
	Beenden des Gesprächs	

	Anonym anrufen.	
	Anruf annehmen.	
	Mobilteil in der Basisstation	
	Mobilteil außerhalb der Basisstation	
	Beenden des Gesprächs	

	Rückruf bei Besetzt.	
	Rückruf bei Besetzt aktivieren	

	Hörer-Lautstärke / Lautsprecher-Lautstärke einstellen.	
	Mobilteil stummschalten (Mute).	
	Wahlwiederholung.	
	Details anzeigen	
	Eintrag löschen	
	Liste löschen	
	Aus der Wahlwiederholungsliste wählen 	
	Eintrag ins Telefonbuch übernehmen	

	Telefonbuch.	
	Aus dem Telefonbuch wählen	
	Neuen Eintrag im Telefonbuch anlegen	
	Einträge im Telefonbuch ändern	
	Einträge an ein anderes Mobilteil übertragen	
	Einträge im Telefonbuch löschen	
	Alle Einträge im Telefonbuch löschen	
	Direktwahltasten zuordnen	
	Weitere Optionen	


	Nachrichtentaste.	
	Allgemeines.	
	Eingang.	
	Anrufliste.	
	Details anzeigen	
	SMS Auskunft	
	Eintrag ins Telefonbuch übernehmen	
	Eintrag löschen	
	Liste löschen	
	Einstellungen für die Anrufliste	

	SprachBox.	
	SprachBox abfragen	
	SprachBox einschalten	
	SprachBox ausschalten	
	Signalisierung für die SprachBox	

	SMS-Service (Textmeldungen).	
	Voraussetzungen	
	SMS-Center	
	SMS senden	
	SMS empfangen	
	Rufnummer der SMS-Center eintragen und ändern	
	SMS Signalisierung 	
	SMS schreiben, senden und speichern.	
	SMS-Entwurf bearbeiten / versenden	
	Eingangsliste.	
	Ausgangsliste .	
	SMS an Telefonanlagen.	

	Anrufweiterschaltung (AWS).	
	Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten	
	Anrufweiterschaltung ausschalten	

	Anklopfen ein- / ausschalten.	
	Infodienste.	
	Infodienste nutzen	
	Einträge unter Infodienste bearbeiten	


	Telefonieren mit Mehreren.	
	Während eines Externgespräches einen weiteren Gesprächspartner anrufen.	
	Einen externen Gesprächspartner anrufen (externe Rückfrage)	
	Einen internen Gesprächspartner anrufen (interne Rückfrage)	

	Externes Gespräch intern weitergeben.	
	Mit zwei Gesprächspartnern abwechselnd sprechen (Makeln).	
	Mit zwei Gesprächspartnern gleichzeitig sprechen (Dreierkonferenz).	
	Dreierkonferenz einleiten	
	Dreierkonferenz beenden	

	Anklopfendes Gespräch annehmen / abweisen.	
	Externgespräch während eines internen Gespräches annehmen	
	Zweites externes Gespräch während eines externen Gespräches annehmen/abweisen	


	Telefon einstellen.	
	System-PIN ändern.	
	PIN ändern	

	Displaysprache festlegen.	
	Tonruf einstellen.	
	Tonruf für Mobilteil einstellen	
	Tonruf für die Basisstation einstellen	

	Hinweistöne ein- oder ausschalten.	
	Wideband Audio ein- oder ausschalten.	
	Mobilteil an- / abmelden.	
	Mobilteil anmelden	
	Mobilteil abmelden	

	Direktruf/Babyruf.	
	Direktruf/Babyruf einschalten	
	Direktruf/Babyruf ausschalten	

	Basisstation auswählen.	
	Automatische Gesprächsannahme.	
	Raumüberwachung.	
	Raumüberwachung zu einem anderen Mobilteil einschalten	
	Raumüberwachung zu einem externen Ziel einschalten	
	Raumüberwachung ausschalten	

	Farbschema einstellen.	
	Displaymode einstellen.	
	Namen des Mobilteils ändern.	
	Screensaver einstellen.	
	Helligkeit einstellen.	
	Beleuchtung einstellen.	
	Ruf-Priorität.	
	Wahlverfahren einstellen.	
	Flashzeit einstellen.	
	Amtskennzahl eingeben.	
	Funktion der Auflegetaste einstellen.	
	Rückfrage einstellen.	
	Erster Ruf.	
	Sendeleistung einstellen.	
	Full ECO plus-Mode einstellen.	
	Datum / Zeit einstellen.	
	Alarm einstellen.	
	Codes der Netz Funktionen verwalten.	
	Netzwerk-Code ändern	

	Lieferzustand wiederherstellen.	
	Lieferzustand des Mobilteils wiederherstellen	
	Lieferzustand der Basisstation wiederherstellen	


	Betrieb an Telefonanlagen.	
	Anhang.	
	Grundeinstellung bei Auslieferung (Lieferzustand). 	
	Aufbau des Menüs.	
	Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus.	
	Reinigung.	
	Rücknahme und Recycling von Batterien und Akkus.	
	Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche.	
	Der Editor (Einträge erstellen oder ändern/SMS schreiben).	
	Tabelle der verfügbaren Zeichen (Telefonbucheinträge).	
	Tabelle der verfügbaren Zeichen (SMS).	
	Kundendienst/Hotline.	
	Hinweis für Träger von Hörgeräten.	
	CE-Zeichen.	
	Gewährleistung.	
	Herstellergarantie.	
	Löschen persönlicher Daten.	
	Rücknahme von alten Geräten.	
	Technische Daten.	
	Zubehör	
	Stichwortverzeichnis.	
	Kurzbedienungsanleitung Sinus 405.	
	Kullanma Kılavuzu Sinus 405.	
	Quick Reference Guide Sinus 405.	


